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Jaka to automatyka zamieni delikatne ręce kobiet? Praca p rzy takiej lin ii potrzebuje szczególnej uwagi i  skupienia
F o t M arian P aluszk iew icz

Szczelnie zamknięte drzwi wejściowe. Kontakt z “ tam
tą stroną”  tylko przez domofon. Robotnice wchodzą uży
wając magnetycznej karty. Super czystość i super dyscy
plina, słowem, nasze wyobrażenie o prawdziwej Europie - 
wszystko to sprawia, że przedsiębiorstwo intryguje już na 
samym wstępie. Nic więc dziwnego, że będąc w Podbrodziu 
nie opieramy się pokusie, by zwiedzić “ Intersurgical” , co 
w tłumaczeniu oznacza “ Chirurgia międzynarodowa” .

Godzina na zapoznanie
Pieczę nad nami obejmuje menedżer produkcji Visvaldas 

Gaigalas, który, na samym wstępie zadaje pytanie: ile czasu 
będziecie Państwo potrzebowali? Prosimy przynajmniej o

godzinę i staramy się w ciągu tego czasu zobaczyć jak najwię
cej w przedsiębiorstwie, które jest jedynym tego rodzaju nie 
tylko na Litwie, ale też we' wszystkich krajach nadbałtyckich. 
Najpierw garść informacji dotyczącej rozlokowania tu wyżej 
wymienionej firmy angielskiej, której podstawowe siedziby 
są w Anglii oraz Niemczech..Obecnie dołączyło się litewskie 
Podbrodzie. To siedziby, bo filie firmy są w wielu krajach 
świata.

przypadek, c zy  tania siła robocza?
Powstaje pytanie - jak doszło do tego, że takowa firma rozlo

kowała się właśnie w Podbrodziu?
(Dokończenie na str. 2)

Tu się ma życie w jego natural
nym pięknie i w naturalnej brzydocie.

propozycle
Nie oglądaj się na słońce 

ofert w mieście.
• tyle

yr&ktor Muzeum Sztuk Pięknych Romualdas Budrys wręczył wczoraj reprodukcję arcydzieła matejkow- 
skiego - 150-tysięcznej zwiedzającej. Była to lekarz Vanda Blażienó Fot. ELTA

Zmieni się system ulg w komunikacji pasażerskiej ——

Zarobić na emerytach
przezpaństwo-135 Lt miesięcznie.

Jedynie w tym roku na pokry- 
cie"różnych ulg przejazdowych z 
budżetu państwa zamierza się 
przeznaczyć około 80 min litów. 
Z ulg korzysta ponad milion 
mieszkańców kraju. Na przykład 
bilety autobusowe i trolejbusowe 
z 50-procentową zniżką może na
być 304 tys. emerytów w wieku do 
70 lat, a blisko 740 tys. uczniów i
studentów płaci za nie zaledwie 20
proc. ceny. Nowy system ulg ma
być przygotowany do końca tego 
roku. Zrezygnuje się wtedy z 
ulgowych biletów autobusowych
i trolejbusowych.

(ELTA)

System ulgowy w komunika
cji pasażerskiej zostanie zmie
niony. Planuje się zrezygnowa
nie z ulg przejazdowych dla pa
sażerów oraz bezpośrednią po
moc państwa dla najbardziej 
potrzebujących tego mieszkań
ców.

Zgodnie z nowym trybem po
moc finansowa przysługiwać będzie 
tylko tym pasażerom, których do
chody są niższe od wspieranych
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Grupa PEKAO S*A.

Przedstawicielstwo w  Wilnie 
Palangos V I 0 -16 ,2001  Wilno 

Tel./fax 61-15-41,22-38-44

22 sierpnia - Dzień “Kuriera Wileńskiego” w Podbrodziu
Angielska firma zakotwiczyła sif w  litewskim miasteczku 1 B h  M Praworządność

Prawdziwa wyspa Europy Najbezpieczniej z miast litewskich 
w Poniewieżu.

str."
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Jak uczyć się bez podręczników, 
bo nie każde dziecko będzie mogło 
je nabyć.

Reportat
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Kalejdoskop aktualności
W izyta

Wczoraj wizytę na Litwie rozpoczęło 9 doradców Senatu i Izby 
Reprezentantów USA.

W składzie delegacji są doradcy senackich komitetów spraw zagra
nicznych, sił zbrojnych, asygnacji środków oraz komitetu stosunków mię
dzynarodowych Izby Reprezentantów - przedstawicieli wpływowych 
członków tych komitetów. Zabawią oni na Litwie do niedzieli.

Doradcy Kongresu USA nie po raz pierwszy przybyli na Litwę. Po
dobna wizyta miała miejsce również latem ubiegłego roku. Zdaniem li
tewskich dyplomatów, ubiegłoroczny pobyt doradców był bardzo po
myślny, gdyż w ślad za nim przybyło na Litwęjuż w marcu br. 24 człon
ków Kongresu, podzielonych na dwie delegacje, którymi kierowali prze- 
wodniczący Izby Reprezentantów USA Dennis Hastert i przewodniczą
cy Komitetu Handlowego Izby Reprezentantów Tom Bliley.

Na rozmowy do Mińska
Wczoraj w celu negocjacji na temat rozliczeń Białorusi za do

starczoną energię elektryczną do Mińska udali się przewodniczący 
komisji ds. rozliczeń, wiceminister gospodarki Antanas Bartulis i 
dyrektor generalny “Lietuvos energija” Bronius Cicenas.

Przedstawiciele Litwy spotkają się z wiceprezydentem białoruskie
go państwowego koncernu energetycznego “Belenergo” Jewgienijem 
Miszukiem. Ponadto w celu omówienia kwestii zwrotu długów wicemi
nister zaproszony został również do białoruskiego koncernu zasobów 
materiałowych “Belresursy”.

Obecnie zadłużenie Białorusi dla Litwy za energię elektryczną sięga 
365 min litów.

Akredytacja
W Ministerstwie Ochrony Kraju (MOK) dziś nastąpi akredy

tacja nowego attache obrony Polski na Litwie pułkownika Wło
dzimierza Marzeda.

Zastąpi on rezydującego w Winie od roku 1996 pułkownika Grze
gorza Pongowskiego.

W ceremonii akredytacji wezmą udział wiceminister ochrony kraju 
Povilas Malakauskas, dowódca wojskowy generał brygady Jonas Kron- 
kaitis, ambasador Polski Eufemia Teichmann.

W nastgmy wtorek nowy attache obrony odwiedzi kowieński sztab 
Lotnictwa Wojskowego Litwy.

53-letni W. Marzeda przed nominacją pracował w Ministerstwie 
Obrony Polski

Udziałow cy w  rekonstrukcji
Przedstawiciel banku “Chase Manhattan”- doradcy finansowe

go “Maźeikią nafto”  oświadczył, że możliwe jest, iż Europejski Bank 
Odbudowy i Rozwoju (MBOR) oraz Międzynarodowa Korporacja 
Finansowa (MKF) wezmą udział w programie rekonstrukcji “Ma- 
źeikią nafta” .

Dyrektor “Chase Manhattan” w Londynie Bruce Payne oświadczył 
Agencji Nowości Reuter, że się spodziewa, iż MBOR oraz Międzynaro
dowa Korporacja Finansowa na program, który ma być rozpoczęty w 
ciągu 9-12 miesięcy, wyasygnują po 100 min dolarów.

W centrum obrad - Rosjanie
Miasto Kłajpeda oraz Federacja Rosyjska nadal współpraco

wać będą w sferze kultury, polityki i handlu. Zostało to podkreślo
ne podczas spotkania nowego konsula generalnego Federacji Ro
syjskiej w Kłajpedzie Michaiła Nikotina i mera miasta Eugenijusa 
Gentvilasa w samorządzie m. Kłajpedy.

Na spotkaniu wiele uwagi poświęcono problemom i perspektywom 
szkół rosyjskich w Kłajpedzie. Konsul Federacji Rosyjskiej obiecał 
wsparcie tych szkół zarówno przygotowaniem kadry jak i nowymi pod
ręcznikami.

Jak zaznaczył mer Kłajpedy, w tym mieście mniej więcej tizecią część 
ludności stanowią Rosjanie, którzy coraz częściej ubiegają się o obywa
telstwo Republiki Litewskiej. Mer stwierdził, że dotychczas nie było 
żadnych nieporozumień i przejawów separacji narodowościowej.

Renta dla A . Tyszkiew icza
Potomkowi litewskich magnatów Alfredowi Tyszkiewiczowi 

dożywotnie co miesiąc wypłacana będzie renta państwowa w wy
sokości 2 tys. litów. M ą  decyzję podjął rząd.

Rentę 86-letniemu A. Tyszkiewiczowi przyznano w związku z jego 
niełatwą sytuacją materialną, pogorszeniem stanu zdrowia oraz zamia
rem przekazania naszemu krajowi większej części posiadanego w Połą- 
dze i odziedziczonego majątku, który mógłby zapewnić mu dobrobyt 
materialny do końca życia.

Tyszkiewiczowie w Połądze jako pierwsi zbudowali lecznice z pod
grzewaną wodą morską oraz molo. Za zasługi dla miasta jedynemu pozo
stałemu przy życiu synowi hrabiego Feliksa A. Tyszkiewiczowi przyzna
no miano honorowego obywatela Połągi.

Zna cze k - wspom nieniem  “ S zlaku bałtyckiego"
W pizytely poniedziałek “Łietuyos paStas”  emituje nawy mary^k 

pocztowy oraz wspólny Uok trzech znaczków administracji poczto
wej Litwy, Łotwy i Estonii z okazji 10-łeda Szlaku Bałtyckiego.

W tym samym dniu na Wileńskiej Powiatowej Poczcie Głównej spe
cjalną pieczęcią pierwszego dnia będzie stemplowana korespondencja.

Autorką nowego litewskiego znaczka pocztowego jest plastyk Vio- 
leta Skabedaene, a wspólny blok pocztowy trzech krajów stworzył zwy
cięzca konkursu estoński plastyk V. Lillemets. Wydrukowany został w 
drukami papierów wartościowych Joh. Enchede w Holandii. Wartość 
nominalna znaczka -1 Lt, całego bloku - 6 Lt (BNS, ELTA)

Ukryta deklaracja

ĄPiąteki

■ Czy jest powód do przerabiania...

Opozycyjna LDPP uprzedzi
ła Inspekcję Podatkową o od
powiedzialności karnej za fa
łszowanie dokumentów i po
groziła odwołaniem się do pro
kuratury w celu wytoczenia 
sprawy w przypadku próby sfa
łszowania deklaracji docho
dów przewodniczącego Sejmu 
Vytautasa Landsbergisa.

Rzecznik prasowy sejmowej 
frakcji LDPP rozpowszechnił 
wczoraj oświadczenie w sprawie 
utajnienia deklaracji majątkowej

i dochodowej przewodniczącego 
Sejmu Vytautasa Landsbergisa.

Zgodnie z oświadczeniem, 
“wbrew ustawom Republiki Li
tewskiej, Państwowa Inspekcja 
Podatkowa powiatu wileńskiego 
ukrywa przed przedstawicielami 
mediów deklarację majątku i do
chodów przewodniczącego Sejmu 
V. Landsbergisa za rok 1998” .

“Powstaje wrażenie, że obec
nie trwa przepisywanie deklaracji, 
czyli może być sfałszowany waż
ny dokument w celu ukrycia na

ruszeń prawnych” , głosi oświad
czenie prasowe rzecznika frakcji 
LDPP.

Oświadczenie uprzedza, że za 
fałszowanie dokumentów przewi
dziana jest odpowiedzialność kar
na i nie odrzuca możliwości 
zwrócenia się do Prokuratury 
Generalnej w celu wytoczenia 
sprawy karnej.

Za nie wskazanie majątku bądź 
dochodów w deklaracji przewi
dziana jest odpowiedzialność ad
ministracyjna lub kama. (BNS)

Uwaga!

Pielgrzymka 
do Kalwarii

M ilitia Immaculatae 
(Rycerstwo Niepokalanej) 
zaprasza do uczestniczenia w 
dniu 21 sierpnia 1999 r. W 
Drodze Krzyżowej po Kal
warii Wileńskiej

Spotkanie przy kościele pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP 
na Zwierzyńcu o godz. 8.00; na
stępnie odbędzie się przejście 
z procesją do Kalwarii.

O godz. 10.30 początek 
Drogi Krzyżowej przy kaplicy 
Wieczernika. Po jej zakończe
niu, o godz. 15.45 - Euchary
stia w kościele kalwaryjskim.

Rozważania przy poszcze
gólnych stacjach będą w języ
ku polskim i litewskim.

Fałszywy alarm

Milion w marzeniach

Słup przygniótł 
kierowcę

Na skrzyżowaniu wileń
skich ulic Sayanorią i Vaduvos 
ciężarówka uderzyła w słup, 
który przygniótł kierowcę.

Główny komisariat policji m. 
Wilna poinformował BNS, że nie
szczęście wydarzyło się wczoraj 
przed południem. Przypuszczal
nie poszkodowanych jest więcej.

Anonimowy telefon o rze
komym umieszczeniu materia
łu wybuchowego na W ileń
skim Dworcu Kolejowym po
stawił wczoraj na nogi spe
cjalne służby, ale był to alarm 
fałszywy.

Policja wileńska poinformo
wała, że o godz. 11 min. 46 męż
czyzna zatelefonował do Głów
nego Komisariatu Policji i po 
rosyjsku powiedział, że na dwor
cu kolejowym umieszczony zo
stał ładunek wybuchowy.

Około godz. 12 saperzy i 
specjaliści innych służb już byli 
na dworcu, zamknęli budynek i 
ogrodziwszy go przystąpili do 
poszukiwania ładunku. Tymcza
sem około godz. 12 min. 30 ten 
sam mężczyzna jeszcze raz za

telefonował i oświadczył, że za 
20 minut włączy mechanizm 
wybuchowy, o ile do toalety nie 
zostanie przyniesiony milion li
tów. '

Około godz. 13 min. 30 za
kończono penetrowanie dworca 
kolejowego, a ładunku nie zna- 
leziono.

Jak poinformowała rzecz
niczka prasowa Kolei Litew
skich, w wyniku poszukiwania 
ładunku ruch pociągów nie zo
stał zakłócony, gdyż właśnie w 
tym czasie zgodnie z rozkładem 
nie było żadnych rejsów. W cią
gu półtorej godziny sprawdzania 
fałszywego alarmu nie były tyl
ko sprzedawane bilety. Po odej
ściu saperów sprzedaż została 
wznowiona. (ELTA)

Ku uwadze absolwentów szkół polskich
Departament Mniejszości Narodowych i Wychodźstwa przy 

rządzie Litwy informuje, że Wileńska Wyższa Szkoła Pedago
giczna w Nowej Wilejce (ul. Palydovo 29) ogłasza dodatkowe 
zapisy studentów na kierunek: pedagogika nauczania począt
kowego z polskim językiem wykładowym.

Dokumenty przyjmowane są do 30 sierpnia br.
Informację można uzyskać pod nr tel. 67-26-63, 67-38-42.

KroniKa policyjna
Wydział Informacji MSW RL podaje: 18 sierpnia br. w kraju 

zanotowano 182 przestępstwa, w tym: 1 zabójstwo, 4 obrażenia 
ciała, 1 gwałt, 19 chuligańskich ekscesów, 5 rabunków, i  52 kra
dzieże. Skradziono 7 samochodów, znaleziono - 6.

Zanotowano 17 wypadków drogowych i 7 pożarów. Znale
ziono zwłoki 4 osób. Zatrzymano 17 podejrzanych o popełnienie 
przestępstw.

A n o n im o w o ś ć  
za g w a r a n to w a n a

Funkcjonariusze wydziału ba
dań przestępstw ekonomicznych 
Komisariatu Policji rej. wileń
skiego, w ramach współpracy ze 
społeczeństwem i zwalczania 
handu towarami z przemytu, zwra
cają się do mieszkańców z proś
bą. Osoby, które są w posiadaniu 
informacji o handlu towarami, na 
które nakłada się akcyzę (cukier, 
alkohol, papierosy itp.), bez li
tewskich banderoli, proszone są 
o zawiadomienie policji na tele
fon 75-25-66 (dyżurni). Anoni
mowość informatora jest zagwa
rantowana.

Policja m. Wilna oczekuje 
na informacje o faktach nielegal
nego handlu alkoholem, prosty
tucji i narkomanii na telefon za
ufania: 71-86-68.

R a b u n k i
18 sierpnia o godz. 13.50 na 

klatce schodowej domu przy ul. 
Fabijoniśldą w Wilnie 2 młodzi 
ludzie prysnęli gazem w oczy ob. 
Wietnamu S. L. H. i odebrali 
3.200 litów, dokumenty i torbę, 
zawierającą 12 zegarków. Straty 
- 3.500 litów.

* * *
18 sierpnia około godz. 2 na 

ul. Suvalkii w Wilnie mężczyzna 
uderzył V. D. po głowie i odebrał 
torbę, zawierającą telefon komór
kowy i dokumenty. Straty -1.100 
litów.

** *
18 sierpnia około godz. 21 na 

ul. Taikos w Wilnie 3 młodzi męż
czyźni pobili R. Ś. i odebrali tor
bę, zawierającą 378 litów i rze
czy.

C o p rze p o w ie d zia ły ?
18 sierpnia do kłajpedz- 

kiego Głównego Komisariatu 
Policji zgłosiła się D. V. (ur. 
1978 r.) i zawiadomiła, że 16 
bm. w pobliżu sklepu “Aitva- 
ras”  na al. Taikos 2 Cyganki 
“ wyłudziły”  od niej 2.500 
USD i złoty łańcuszek. Straty 
- 10.500 litów.

M ała za p a łk a  -  d u że  straty
18 sierpnia około godz. 19 

na ul. Druskininkii w Połądze 
K. Z. (ur. 1988 r.) wrzucił do 
samochodu audi 80, należące
go do M . M . palącą się zapa
łkę. Ogień zniszczył silnik, 
uszkodził wnętrze auta. Straty 
się ustala.

Przygotowała Irena Litwin



piątek, 20 sierpnia 7999. « £

Muzyk z Irlandii - 
niepowtarzalny romantyk

Najromantyczniejszy kon
cert roku - tak agencja FBI, któ
ra zajmuje się organizowaniem 
koncertów i innych imprez, okre
śliła występ wykonawcy słynne
go przeboju “ Lady in red” , któ
ry odbył się wczoraj wieczorem 
w wileńskim Zakrecie. Wygląda 
na to, źe nie tylko piosenki Chri
sa de Burgha są romantyczne - 
naturę romantyczną ma sam 
muzyki W środę wieczorem razem 
z managerami gwiazd z Irlandii 
zwiedzał nocną wileńską Starów
kę, wczoraj do południa bawił w

Mariaż banków —

Trokach, bo zamiłowaniem piosen
karza są kościoły i zamki.

Koncert trwał mniej więcej trzy 
godziny. Fani muzyka usłyszeli 
jego słynne hity, jak również jesz
cze nie wydany singel “Weil, I 
Think ofYou”  oraz inne utwory z 
albumu “Quiet Revolution” , który 
ukaże się 20 września.

Następnie piosenkarz irlandz
ki wyruszył do Łotwy i Estonii.

Szarszą relację z koncertu za
mieścimy w jutrzejszym numerze 
“Kuriera” .

A.S.

“ Snoras” myśli o rozwoju
Bank “ Snoras”  zamierza się 

rozwijać, powiedział przewod
niczący zarządu banku Ra- 
imundas Baranauskas podczas 
wczorajszego spotkania z prezy
dentem Litwy Valdasem Adam- 
kusem.

Prezydent w tym tygodniu już 
się spotkał z  kierownikami ban
ków “Vilniaus”, “Hermis”, “Litim- 
peks”, “Żemes ukio”  oraz innych 
i kontynuuje podobne spotkania.

Jak powiedział R. Baranau
skas, prezydent jest już dobrze 
poinformowany o sytuacji w ban
kowości kraju.

“Snoras”  planuje dalszy roz
wój. Mamy bardzo konkretny plan 
udziału w prywatyzacji Banku 
Rolnego. Został on zaaprobowa
ny przez akcjonariuszy i radę”, 
stwierdził kierownik tego banku.

“Snoras”  jest zainteresowany 
Bankiem Rolnym, ponieważ jest 
to dosyć duży bank, którego ma
jątek i bilans są trzykrotnie więk
sze niż banku “Snoras” .

Niemniej, zdaniem R. Bara- 
nauskasa, “Snoras”  posiada pew
ne przywileje - dosyć dobry pro
gram bankowości, nowoczesną i 
stworzoną według postępowej

technologii sieć terytorialną, sys
tem kart płatniczych, automaty do 
wydawania pieniędzy banku.

Należy oczekiwać, że połącze
nie się z Bankiem Rolnym pomo
że “Snorasowi”  zwiększyć liczbę 
klientów oraz konkurencję z inny
mi bankami.

“Nasza baza kapitałowa, nie
zbędna do udziału w prywatyza
cji Banku Rolnego, jest dostatecz
na. Po raz pierwszy kapitał banku 
przekracza 150 min litów” , odno- 

I tował przewodniczący zarządu 
banku “ Snoras” .

(BNS)

Dar z Niemiec •

Drukarka dla niewidomych 
i niedowidzących

“Litimpeks” zostanie zamknięty

W  drukarni Litewskiego 
Związku Niewidomych i Niedo
widzących uruchomiona zosta
nie nowa drukarka, podarowa
na przez jedną z niemieckich 
form. Jej specjaliści wczoraj 
ukończyli montaż sprzętu, 
sprowadzonego na początku 
tego tygodnia z Niemiec do 
Wilna.

Zastąpi on kończącą swój ży
wot ręczną prasę drukarską, li
czącą już 40 lat, poinformował 
redaktor cśzasopisma dla niewi
domych “ Muśij źodis”  Vytau- 
tas Gendvilas. Nowa automa
tyczna drukarka w ciągu dwóch 
sekund drukuje 4 stronice pisma 
dla niewidomych. Początkowo 
będzie ona drukowała wersję 
“ Musi| żodis”  pismem Braille- 
’a, a także programy radia i te-

Pierwszy toast jest wznoszony za pomyślny rok, drugi - za zaginionych podczas trzęsienia ziemi ■ ...

Bank Centralny nie odrzu
ca możliwości, że borykający się 
z wielkimi problemami płynno
ści bank “ Litimpeks”  zostanie 
zamknięty.

“Jednym ze sposobów roz
strzygnięcia problemów “Litim- 
peksu” jest znalezienie inwestora 
strategicznego, ale możliwe też 
jest zamknięcie banku” , po spo
tkaniu z prezydentem Litwy Val-

dasem Adamkusem powiedział 
wczoraj wiceprzewodniczący Za
rządu Banku Litewskiego Arvydas 
Kregżde.

Poinformował on prezydenta o 
stanie gospodarki litewskiej, ryn- 

. ku finansowego i bankowości, a 
zwłaszcza pozytywnych i nega
tywnych tendencjach ostatnich 
dwóch miesięcy.

Stwierdzono, że mniej więcej

o 2 proc. każdego miesiąca wzra
sta udział lokat w bankach komer
cyjnych, ale też rosną długi, udzie
lane przedsiębiorstwom, rośnie 
udział pożyczek w litach.

Z negatywnych tendencji na
leży odnotować zmniejszenie lo
kat przedsiębiorstw, co wskazuje 
na brak w nich środków obroto
wych.

(BNS)

lew izji dla niewidomych. W 
przyszłości ukaże się więcej wie- 
lonakładowych periodyków dla 
niewidomych.

Kilka lat temu podczas mię
dzynarodowej konferencji w Wil
nie w bibliotece dla niewidomych 
przedstawiciel handlowy nie
mieckiej firmy “Blista Brailletec” 
Manfred Harres usłyszał o opła
kanej sytuacji naszej drukami dla 
niewidomych.

Po powrocie do domu znala
zł 5 organizacji niewidomych lub 
wspierających ich, które przezna
czyły 87,5 tys. marek niemiec
kich (około 183 tys. Lt) na naby
cie używanej drukarki. Za nie
mieckie pieniądze przystosowa
no ją do druku pisma Braille*a i 
przywieziono na Litwę.

(ELTA)

Ból pozostał
O tragedii, która miała miejsce w Ar

menii 11 lat temu, świat już prawie zapo
mniał Jednak pani Stefania z rejonu troc- 
kiego często powraca do tych chwil, kie- 
dy to jedno z największych trzęsień ziemi 
w armeńskich miasteczkach Spitak, Le- 
ninakan (obecnie Giumri) i Kirowakan 
(obecnie Wochadzor) pochłonęło wiele 
ofiar. Zrujnowane miasta na jakiś czas 
zostały odcięte od świata. Dość szeroko o 
Katastrofie informowano również na Li- 

Pani Stefania bardzo się denerwo- 
^a*a, ponieważ mieszkała tam jej córka 
Maria z rodziną. Na próżno czekała na 
wiadomość, na najmniejszyznak życia, 

udzie przekazywali prowiant, ubrania i 
eki, a listy nie zawsze dochodziły. Dopie- 

dwunastu dniach pani Stefania 
trzymała telegram od córki Marii, któ- 

zawiadomiła, że żyje, jest zdrowa i z 
ną znajduje się w bezpiecznym miej-

7 Pó kilku tygodniach córka przyjechała 
stał ^  ^atki. Chcieli zamieszkać na 
z . ena Litwie. Matka bardzo się cieszyła 
zezw* P?w°^u» .â e władze państwowe nie 
M °  y “emigrantowi”  (mężowi pani 
nJaT-/,80 P°bytu, a może i mąż chciał 
^oeićdp Giumri i rodziny.
Utwi Cn*e Pan* Maria znów mieszka na 
nie zf ŴEZ z synem Edwardem. Trzęsie- 
Zac? e*111 w Turcji mocno ją poruszyło. 

* °Powiadać, jak przed 33 laty jako

młoda dziewczyna wyszła za mąż za Or-> 
mianina i wyjechała z kraju. “Mój mąż był 
już samodzielny, żonę wybrał sam. Jego 
matka przyjęła mnie bardzo serdecznie. Od 
razu zamieszkaliśmy oddzielnie i na ogół 
rzadko spotykałam się z rodziną męża”  - 
opowiada pani Maria o swym pierwszym 
wrażeniu z obczyzny.

Dalej życie potoczyło się normalnym 
nurtem. W owych czasach w Armenii 
związki z cudzoziemkami były dość popu
larne. Największym “wzięciem” cieszyły 
się Rosjanki. (Według danych statystycz
nych, Polaków w Armenii jest tylko około 
0,5%).

Zmieniłam kraj zamieszkania, nazwi
sko, jadłospis, klimat i tradycje - mówi pani 
Maria z nutką żalu w głosie. W głębi serca 
zapewne została (po wyjeździe) tęsknota za 
rodziną, za tym, co polskie. W Dolinie Ara- 
rackiej jest cieplej niż u nas, ale są też takie 
miejsca, gdzie klimat prawie nie różni się 
od naszego.

Odżywiają się Ormianie inaczej niż na 
Litwie. Do każdego posiłku podawane są 
duże ilości surówek. Dominują ostre dania, 
doprawione specyficznymi przyprawami. 
Tradycyjną i najbardziej popularną potra
wą na świątecznym stole jest tołma. Jest to 
specjalnie doprawione mięso z dodatkami, 
zawijane w liście winogronowe.

Największym świętem dla każdego Or
mianina jest Nowy Rok. Do tego święta z

jednakowym zapałem szykują się mniej i 
bardziej zamożni. Kobiety rozpoczynają 
przygotowania na trzy dni przed świętem, 
by w ciągu następnych kilku dni móc przyj
mować gości w swym domu i odwiedzać 
przyjaciół. W Armenii panuje zwyczaj 
składania życzeń noworocznych oraz od
wiedzania wszystkich sąsiadów, znajomych, 
krewnych do 5 stycznia. 2 stycznia jest 
dniem pamięci zmarłych. W tym dniu od
wiedza się groby najbliższych, są zapala
ne świece na grobach i nie tylko krewnych, 
ale też przyjaciół i znajomych. Suto zasta
wiany stół i napoje odpowiednio do okazji 
- to chluba każdego domu. Niektóre rodzi
ny oszczędzają przez dłuższy okres czasu, 
aby na święta nie zabrakło pieniędzy. Ni
gdy się nie zdarza, że ktoś jest w ogóle 
nieprzygotowany. Każdy w tych dniach 
chce wykazać się jak najlepiej, by i rok był 
bardzo pomyślny.

Tradycyjnie podaje się też koniak or
miański, uznany za najlepszy na świecie. 
Charakterystyczne są też toasty. Pierwszy 
toast jest wznoszony za pomyślny rok, dru
g i- Za zaginionych podczas trzęsienia zie
mi, trzeci - za rodziców żywych i umarłych. 
“Piją, piją i upić się nie mogą” - żartuje 27- 
letni Edek. Na ulicach podczas świąt no
worocznych nie ma pijanych ludzi, wszy
scy są weseli, uśmiechnięci, przebaczają 
sobie nawzajem wyrządzone krzywdy. Cho
ciaż , jak przypomina sobie pani Maria, 
przed trzęsieniem ziemi było weselej nie 
tylko na Nowy Rok, ale też w letnie ciche 
wieczory na ulicach miast i wsi było bar
dziej gwarnie. Obecnie ciężko się żyje w

Armenii, ponieważ uległo zniszczeniu wiele 
zakładów przemysłowych. Do ich odbudo
wy nie zatrudniono wszystkich robotników, 
którzy w nich pracowali przed trzęsieniem 
ziemi. Ludzie w mieście handlują towarem, 
przywożonym z Turcji, na wsi trudnią się 
uprawą ziemi.

Niełatwo ma też młodzież. Po ukończe
niu szkoły młodzi ludzie dążą do zdobycia 
wyższego wykształcenia i awansu społecz
nego. W każdym osiedlu są dyskoteki. Mło
dzież chętnie spędza czas nie tylko na za
bawach, bardzo popularne są też długie 
spacery*’ - zauważa Edek.

W dniach wolnych od pracy mieszkań
cy okolic przylegających do jeziora Sewan 
jadą na to piękne jezioro, które jest jednym 
z najczystszych i najbardziej łubianych, 
opiewane przez A. Tumiana, S. Kaputika- 
na, P. Sewaha - najwybitniejszych ormiań
skich poetów.

Sensacją w Armenii stało się odkrycie na 
górze Ararat szczątek legendarnej Arki No
ego. W wyniku ocieplenia klimatu na górze 
zaczął topnieć śnieg, odsłaniając poszczegól
ne części ogromnej, historycznej łodzi. Jeżeli 
uczonym przy pomocy najnowszej techniki 
uda się ustalić wiek arki, dowiemy się, jak 
daleko w przeszłość sięga życie ludzkie.

Być może Rada Europy zainicjuje 
uczczenie nowego milenium u podnóża góry 
Ararat, organizując tam swoisty obóz. Tak 
jak przed wiekami rodzina Noego ukryła się 
w Arce, szukając ocalenia od potopu, tak też 
teraz bracia i siostry Europy pragną połączyć 
swe siły, żeby dać odpór narastającemu złu.

Zofia Stankiewicz
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-Najmniejszą ilość przestępstw zanotowano w “ litewskim Chicago”

Niby bezpieczniej...
Według danych statystycz

nych, podanych przez wydział 
łączności ze społeczeństwem 
Głównego Komisariatu Policji 
Wilna, w ciągu 7 miesięcy br. w 
naszej stolicy zanotowano 9.499 
przestępstw, czyli o 821 (8 proc.) 
przestępstw mniej niż w ciągu 
tego samego okresu roku ubie
głego. W stolicy popełniono 21,4 
proc. ogólnej, zarejestrowanej 
na Litwie, liczby wykroczeń (w 
ub. roku - 22,7 proc.). W  tym 
roku więcej jest zabójstw, lecz 
mniej się kradnie. Opierając się 
na statystyce można twierdzić, 
że w miejscach publicznych na
szej stolicy jest bezpieczniej niż 
było w roku ubiegłym.

W Kownie liczba przestępstw 
zanotowanych w ciągu omawiane
go okresu wynosi 5.687, w Kłaj
pedzie - 3.707. Najmniejszą ilość 
przestępstw zanotowano w “ litew
skim Chicago”, czyli w Poniewie- 
żu -1.931 przestępstw.

Wyraźnie zmalała ilość wy
kroczeń, przypadających na
10.000 mieszkańców. Liczba 
przestępstw kryminalnych, zano
towanych w roku bieżącym w 
Wilnie, zmniejszyła się w porów
naniu z rokiem ubiegłym o 13,9 
proc. Cieszyć się jednak nie ma z 
czego, bo przestępcy wyraźnie 
skompensowali sobie ten spadek 
wzrostem przestępstw innego ro
dzaju, mianowicie, gospodar
czych, których liczba w ciągu 7 
miesięcy br. wzrosła o 258. Z 25 
do 77 “podskoczyła”  liczba przy
padków posiadania fałszywych 
pieniędzy lub papierów wartościo
wych. Zanotowano jednocześnie 
zmniejszenie się liczby kradzie
ży. Wzrosła ilość przypadków 
przywłaszczenia lub defraudacji 
mienia - z 64 w ciągu 7 miesięcy 
ub. r. do 170 w tym samym okre
sie br. Największa ilość wykrytych 
przestępstw gospodarczych w 
roku bieżącym przypadła wileń-

Sprzedawca... kolelki

skiemu Komisariatowi Policji nr 
2.

Mnie) się afiszują
W tym roku w stolicy zanoto

wano o 19,2 proc. mniej prze
stępstw kryminalnych, popełnia
nych w miejscach publicznych. 
Statystyka zapewnia, że w 1999 r. 
w Wilnie jest bardziej bezpiecz
nie niż w roku ubiegłym. Liczba 
tego rodzaju przestępstw na
10.000 mieszkańców stolicy 
zmniejszyła się o 14,7 proc., w 
Kownie tylko o 2,9 proc. W Kłaj
pedzie zaś, Szawlach i Poniewie- 
żu - wzrosła odpowiednio o 3,7,
24.1 i 33 proc. Analizując dane z 
komisariatów policji Wilna, 
wzrost przestępczości notowany 
jest na terenach obsługiwanych 
przez komisariaty nr 1 (ul. Kalwa- 
ryjska), nr 3 (ul. Pylimo), nr 4 (ul. 
Algirdo). Natomiast komisariaty 
nr 2,6 zarejestrowały zmniejsze
nie ilości przestępstw.

Zmienia się charakter 
przestępstw

Ciągle na wysokim poziomie 
pozostaje liczba przestępstw zwią
zanych z zagarnięciem mienia, ale 
zmniejsza się liczba wykroczeń 
wobec obywateli. Ilość rabunków 
spadła z 606 (w ciągu 7 mies. 1998 
r.) do 439 w roku bieżącym. Mniej 
zanotowano przypadków niszcze
nia mienia lub umyślnych obrażeń 
ciała. 013 więcej mamy przypad
ków wymuszania mienia. Kradzie
że, chociaż w stolicy zanotowano 
ich mniej (spadek z 6.803 do 
6.117), jednak stanowią one 80,6 
proc. wszystkich przestępstw kry
minalnych. Najczęściej kradną z 
samochodów.

W tym roku zanotowano o 2 
zabójstwa więcej, natomiast licz
ba ciężkich obrażeń ciała zmniej
szyła się z 50 do 43, liczba gwał
tów z 9 do 7. O 18 przypadków 
mniej zanotowano kradzieży z

W kolejce samochodów, cią
gnącej się przy granicy Litwy z 
obwodem kaliningradzkim, oby
watel Litwy chciał zarobić sprze
dając miejsca na początku kolejki 
kierowcom, stojącym na jej końcu.

Na przejściu granicznym w 
Kibartach w odległości około 150 
m od granicy państwowej Litwy z 
Rosją funkcjonariusze policji gra
nicznej zatrzymali obywatela Li
twy, mieszkańca Kibart 20-letnie-

mieszkań z włamaniem.
W tym roku bardziej “ostroż

ne” są osoby nietrzeźwe, wcze
śniej karane, nieletnie, a także zor
ganizowane w grupy przestępcze. 
Liczba przestępstw popełnianych 
przez nie znacznie zmalała.

Lenią się?
Wskaźnik wykrywalności w 

Wilnie wynosi 25,6 proc. (w ub. 
r. - 24,8 proc.), najwyższy zano
towano w Kownie - 28,4, najniż
szy - w Poniewieżu. Spośród sto
łecznych komisariatów policji 
przoduje komisariat nr 5 (ul. Ko
ściuszki).

W roku bieżącym zmniejszy
ła się liczba rozpatrzonych oraz 
przekazanych do sądu spraw kar
nych. Sytuację uratowali funkcjo
nariusze komisariatów policji nr 
3 i 5, którzy przekazali do sądu 
odpowiednio o 37 i 23 spraw wię
cej niż w roku ubiegłym.

Jeden potrafi wiele
Analizując obciążenie pracą 

funkcjonariuszy wydziałów badań 
przestępstw kryminalnych, ustalo
no, że 1 policjant policji krymi
nalnej średnio w ciągli półrocza 
rozpatrzył 133,8 zawiadomień o 
popełnionych przestępstwach. 
Największy ciężar przypadł w tym 
roku kryminalistykom Komisaria
tu Policji nr 2. Średnio rozpatrują 
oni po 155,5 podań oraz Komisa
riatu Policji nr 3 - po 144,9V

W  mundurach -  gorzej
Liczba przestępstw wykrytych 

przez umundurowanych pracow
ników policji w tym roku znacz
nie się zmniejszyła. Funkcjonariu
sze służby patrolowej wykryli o 
198 przestępstw mniej niż w roku 
ubiegłym. Tylko policja samorzą
dowa obroniła honor munduru, 
wykrywając o 13 wykroczęń wię
cej niż w roku ubiegłym.

Przygotowała Irena Litwin

go Vaidasa Zaleckasa. Poinformo
wał on funkcjonariuszy, że z jego 
usług skorzystało trzech kierow
ców, od których otrzymał po 30- 
40 litów.

(ELTA)

Uwaga, do kina „Helios”  - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygo

dniowo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon Nr 1 i kupon 
Nr 2. Należy je wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do 
koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Vilnius, Lietuva
red. „Kuriera Wileńskiego”  (z dopiskiem) „Kino” .
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego 

poniedziałku. Natomiast w czwartek wylosujemy trzech zwycięzców, 
których nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i zaprosi
my po odbiór nagród, którymi będą bilety do kina „Helios”  dla dwóch 
osób.

Pierwsi trzej wylosowani otrzymają prezenty. Czekamy na 
Wasze wycinki-kupony.

Miłej zabawy i powodzenia!

Repertuar na 27 sierpnia - 2 września
I sala - .Trzynaste piętro" (USA, fantastyka) o 13.40, 15.30,

17.25,21.00. „Uniwersalny żołnierz: Powrót" (USA, przygodowy) 
o 12.00,19.20. II sala - „Latawiec” (komedia dla całej rodziny) o 
11.25. „Siły natury” (komedia romantyczna) o 15.00,18.50,20.45. 
.Żarty losu” (komedia romantyczna) o 13.10,17.00.

Wyniki losowania 19 sierpnia
1. Algirdas Varnas (Wilno)
2. Jadwiga Zamara (Niemenczyn)
3. Jarosław Urbanowicz (w. Gudalina rej. szyrwfncki)
Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios”
(tel. 61-48-43). Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający 
tożsamość.
Bilety można odebrać do 3 września (włącznie).
Dziękujemy i czekamy na następne kupony.

■ Mówią wprost, że nie porzucą najstarszego zawodu świata

“ Prostytucję należy zalegalizować”
W żaden inny sposób nie 

“ zwalczy się”  tego zjawiska 
społecznego. Prostytutki będą 
się ukrywać, zasłaniać różnymi 
“ szyldami”  w stylu: “Dyplomo
wana masażystka”, pod maską 
“ psychologicznej pomocy” . 
Kary, które na nie się nakłada, 
nie mają żadnego wpływu. Tym 
bardziej, że niektóre wcale nie 
śpieszą z ich płaceniem. Ale to 
już problem komorników sądo
wych. W ten sposób ocenia zja
wisko handlu ciałem jeden z 
funkcjonariuszy policji.

“Niektóre mówią wprost, że 
nie zaniechają uprawiania najstar
szego zawodu świata. Trafiają na 
policję kilkakrotnie i wyraźnie

mają w nosie wszystkie zakazy”  - 
twierdzi policjant, zaznaczając w 
rozmowie z “Kurierem Wileń- 

‘ skim”, iż wypowiada tylko swoje 
własne zdanie.

Jak można ukarać prostytutki? 
Po raz pierwszy zatrzymana - płaci 
300 litów kary. “Recydywistka” , 
czyli panienka już znajoma poli
cji, może zostać “uszczuplona” o 
sumę od 300 do 500 litów. Upar
cie uprawiające swój “zawód” 
panienki mogą wybulić ponad
1.000 litów lub odsiedzieć 30 dób 
w areszcie, ale jak na razie, w 
praktyce mego rozmówcy, do tego 
nie dochodziło.

Ze 100 proc. zatrzymanych 
panienek -10 proc. stanowią oby

watelki “zagraniczne”, najczę
ściej z Białorusi. Niektóre z nich 
przebywają na Litwie legalnie. 
Nielegalne zostają zazwyczaj de
portowane z Litwy. Właśnie z 
Białorusi pochodzi najmłodsza, 
siedemnastoletnia prostytutka, 
która zostanie wydalona do kra
ju. Najstarsza “pani” liczy sobie 
38 lat. Przeważają jednak Litwin
ki, ale nie wilnianki. Te “pracu
ją”  w innych miastach. Najbar
dziej popularny wiek - 20-25 lat. 
Czy są ładne? Na to pytanie funk
cjonariusz odpowiada, że tylko 
co piąta może rzeczywiście się 
pochwalić urodą. Nie są znisz
czone przez alkohol, jak “dwor
cowe” , ale nic szczególnego. Za

robki? 100-130 litów za godzinę 
przyjemności. Uzbiera się więc 
tego dosyć sporo, bo, jak chwali
ła się jedna, 1.000 dolarów mie- 
sięcznie przeznacza na opłacenie 
mieszkania i inne “wydatki”  (per
fumy, rajstopy, reklama i inne 
drobiazgi!). W ciągu prawie 2 ty
godni zatrzymano w Wilnie, na 
podstawie ogłoszeń w gazetach, 
4 prostytutki i jedną telefonist
kę” , której jeszcze trzeba udo
wodnić, że za swoją nielegalną 
pracę pobierała wynagrodzenie. 
Dla sutenerów sprawa wygląda 
groźniej, bo mogą trafić za krat
ki za stręczycielstwo. “Jest to 
zwykłe wymuszanie pieniędzy od 
prostytutek, a nie stręczyciel

stwo” - mówi policjant Jego zda
niem, lepiej jest zalegalizować 
prostytucję, niech płacą podatki, 
będą pod opieką lekarzy. Te same 
pieniążki, które trafiają do rąk su
tenerów, mogłyby wpływać do 
budżetu państwa. Teraz zaś pro
stytucja w naszym państwie jest 
całkowicie niekontrolowana. I 
będzie istnieć, bo na te panienki 
popyt jest zawsze. “Może jakiś 
mężczyzna ma kompleksy, jest 
niepełnosprawny lub w takim 
wieku, kiedy trudno jest zapo
znać się z kobietą na ulicy. Pie
niądze ma, więc czemu nie zwró
cić się po “usługę” do tych pa
nienek?”

Irena Litwin
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Pogotowie strajkow e
Komisja zakładowa NSZZ 

Solidarność”  Stoczni Marynar
ki Wojennej w Gdyni ogłosiła w 
czwartek pogotowie straj kowe - 
poinformował jej przewodniczący 
Mirosław Kamieński.

Związkowcy chcą, by ich 
stocznia nadal podlegała minister
stwu obrony, a nie resortowi go
spodarki, jak przewiduje projekt 
„stawy o restrukturyzacji przemy- 
słu obronnego. Zgodnie z projek
tem, ministerstwo gospodarki pize- 
jęloby nadzór nad zakładami woj
skowymi, czyli także StoczniąMa- 
tynarki Wojennej.

Policja użyje siły
JeżeB osoby, które lamią pra

wo, będę nadal to robiły, to policja 
będzie musiała użyć siły - powie
dział wczoraj wicepremier i szef 
MSWiA Janusz Tomaszewski, 
pytanyprzez dziennikarzy, czy po
licja usunie silą rolnicze blokady.

Na drogach województwa 
warmińsko-mazurskiego prote
stujący rolnicy z „Samoobrony”  
ustawili w czwartek kilka blokad.

Dziennikarze pytali, czy zostâ  
ty wydane rozkazy usunięcia blo
kad siłą. „Nie trzeba wydawać ja
kichś wielkich rozkazów: policja jest 
od tego, aby pilnowała przestrze
gania prawa w Polsce i jeżeli ktoś 
je łamie, policja musi to naprawić”
- odpowiadał Tomaszewski.

N ip te l’ 99
Telewizja Polska SA-to tego

roczny laureat nagrody mediów 
„Niptel’99” . TVP została wyróż
niona za obsługę tegorocznej piel
grzymki Jana Pawła n  do Polski 

Z rąk Marka Króla - redaktora 
naczelnego „Wprost”  - nagrodę 
odebrał w czwartek w Gdańsku 
prezes TVP Robert Kwiatkowski. 
„To wyraz uznania dla całej naszej 
600-osobowej ekipy”  - powiedział, 
biorąc do rąk statuetkę.

Sopot Festival
Dzisiaj wieczorem rozpocznie 

^  sie trzydniowy 36. Sopot FestivaL 
W Operze Leśnej trwają ostatnie 
przygotowania. Największą 
gwiazdą tegorocznego festiwalu 
będzie Whitney Houston.

Gwiazda, która po raz pierwszy 
gości w Polsce, pojawi się publicz
ce, poza koncertem, tylko raz - na 
próbie. Nie będzie konferencji pra
sowej, nie przewidziano także wy
wiadów zWhitney Houston. Pla
nowane jest jedynie spotkanie
Piosenkarki zdyrekcjąTVP.

W ystawa
Przedmioty z chleba wykona

ne przez więźniów obozów koncen- 
acyjnych, stalinowskich i z 
odków internowania prezentu- 

c h n ^ f ^  smutku, nadziei i 
eba”, otwarta w czwartek w 

®«zeum św. Maksymiliana Kol- 
Zduńskiej Woli.

Eksponaty pochodzą z XIX i 
tv 7 Hich są przedmio
ty z talku muzeów z Polski i Słowe- 
tn ̂  26 zbiorów prywatnych. Są 
tv ? ce’ medaliki, figurki świę- 
/ “ oraz cygarniczka i kolorowe 

szachowe. Najstarszym eks- 
£  ySr^ jest pochodząca z lat 60. 

nnJ ' ,,eku bransoleta, zrobiona 
X pawilonu cytadeli 

w®®twiez24kulek chleba.

Od początku starć w Dagestanie zginęło 35 osób po stronie rosyjskiej, 400-500 po stronie islamskiej ■

C o r a z  w ię k s z e  s tra ty
Władze rosyjskie poinformo

wały w czwartek, źe „osiągnęły 
strategiczny cel”  w walkach z is
lamskimi rebeliantami, które już 
13 dzień toczą się w Dagestanie. 
Równocześnie przyznały, że w 
ostatnich starciach rosyjskie siły 
poniosły duże straty.

„Zapobiegliśmy planom islami- 
stów zajęcia części terytorium Da
gestanu i wprowadzenia tam swo
ich porządków” - powiedział na

P o m o c
TVzy okręty amerykańskie 

zostały skierowane do TYircji - 
informuje ogłoszony w środę wie
czorem komunikat V I Floty USA. 
2100 marines oraz 1000 mary
narzy weźmie udział w akcji ra
tunkowej po katastrofalnym trzę
sieniu ziemi.

Wśród załóg znajduje się per
sonel medyczny. Okręty, w tym 2 
wielkie amfibie, maj ą na pokładach 
22 śmigłowców przeznaczonych 
do ewakuacji rannych, a także sale 
operacyjne i sale z aparaturą rent
genowską.

W  środę wieczorem prezydent 
USA Bill Clinton złożył w czasie 
rozmowy telefonicznej prezyden
towi Turcji Suleymanowi Demire- 
lowi kondolencje w związku z ka- '  
taki izmem i zapowiedział pomoc 
Waszyngtonu.

W  ciągu najbliższych kilku dni 
Polska także zorganizuje transport 
z  pomocą humanitarną dla dotknię
tej trzęsieniem ziemi Turcji.

konferencji prasowej w Moskwie 
wiceminister spraw wewnętrznych 
IgorZubow. „Udało nam się rozbić 
oddziały rebeliantów na mniejsze 
grupy” - wyjaśnił. Zubow przyznał 
jednak, że siłom rosyjskim nie uda
ło się przeciąć szlaku, którym do
starczana jest broń islamistom. Dał 
też do zrozumienia, że w środowej 
ofensywie siłom rosyjskim nie uda
ło się zająć strategicznie położnej 
wioski Tando w rejonie Botlich na

północnym-zachodzie republiki.
W walkach o wioskę zginęło 

ośmiu rosyjskich żołnierzy, a po
nad 20 zostało rannych - poinfor
mował Zubow. Od początku starć 
w republice zginęło 35 osób po 
stronie rosyjskiej, a 143 zostało 
rannych - dodał. „To są skutki 
tego, co się tam dzieje i tego się 
nie da uniknąć” - powiedział.

Straty islamistów wiceszef rosyj
skiego MSW oszacował na400-500

osób. Twierdził, że rebelianci cho- 
wająswoich zmarłych w masowych 
grobach. Przedstawiciele rebelian
tów temu zaprzeczają. Zubow przy
znał, że w walkach o górskie wioski 
zajęte przez rebeliantów, ani rosyj
skie lotnictwo, ani ściągana tam ar
tyleria „nie dają wystarczających 
efektów” . Dlatego - wyjaśnił - walki 
mogą się przedłużyć. „Staramy się 
walczyć tak, by straty po naszej stro
nie były jak najmniejsze” - dodał.

W zachodniej. Turcji odnotowano w czwartek wstrząs o sile 4,8 stopni w  skali Richtera, ale ja k  dotąd nie ma 
doniesień o uszkodzeniach ani ofiarach. Epicentrum trzęsienia znajdowało się w Akyazi, w prowincji Sakarya, 
zniszczonej przez wtorkowe, potężne trzęsienie ziemi. Pracownicy tureckiego instytutu badań sejsmologicznych 
poinformowali, źe byt to najsilniejszy z 10 wstrząsów wtórnych odnotowanych od północy ze środy na czwartek.

Rozmiary śmiertelnego żniwa wtorkowego trzęsienia ziemi (6 300) spowodowało, że dotychczasowe miejsca 
rozrywki - lodowiska - pełnią teraz funkcje kostnic   Fot. EPA-ELTA

46 proc. mieszkańców głównych miast chce niepodległej Ukrainy —

S o n d a ż
Za niepodległą Ukrainą opo

wiada się 46 proc. mieszkańców 
największych miast kraju, nato
miast 38 proc. negatywnie odnosi 
się do niepodległego statusu swej 
ojczyzny - wynika z sondażu 
ośrodka „Socjalny monitoring” .

Dane te opublikowano w związ
ku z przypadającą w najbliższy wto
rek, 24 sierpftia, ósmąrocznicą ogło
szenia Aktu Niepodległości. Z  son
dażu wspomnianego ośrodka wy
nika również, że 8 proc. mieszkań
ców Dniepropietrowska, Doniecka, 
Lwowa, Kijowa, Łuhańska, Odessy, 
Symferopola i Chmielnickiego ma 
obojętny stosunek do niepodległo-

Timor Wschodni -

ści swego kraju. Tyle samo ankie
towanych - pozostałe osiem pro
cent - nie ma na ten temat zdania.

Specjaliści zwracająuwagę, że 
w badaniach uczestniczyli miesz
kańcy wielkich ośrodków przemy
słowych głównie na, wschodzie 
kraju, gdzie mieszka najwięcej Ro
sjan (na Ukrainie jest ich ponad 12 
milionów), a świadomość narodo
wa najniższa. Nie bez znaczenia 
zapewne jest i to, że mieszkańcy 
wielkichmiast są bardziej zrusyfi
kowani i na co dzień przeważnie 
posługują się językiem rosyjskim 
w przeciwieństwie do tradycyjnie 
ukraińskoj ęzy cznej wsi.

A t a k  n a  w ie r n y c h

Ponad 25 tysięcy osób wzięło udział w środę wieczorem w antyrządo
wej demonstracji w mieście Nisz na południu Serbii. Zorganizował ją  opo- 
zycyjny Sojusz na rzecz Zlmian (SZP).

Wiec odbył się na placu Wyzwolenia w środku miasta. Agencja Beta 
podała, źe uczestnicy demonstracji skandowali: mDo dymisji! Do dymisji!", 
domagając się ustąpienia prezydenta Jugosławii Slobodana Miloszevicia i 
jego ekipy.

Obserwatorzy uważają, że demonstracja w Niszu to była tylko .przy
grywka" do czwartkowego wspólnego wiecu opozycji demokratycznej, który 
odbył się w Belgradzie_____________________________ Fot. EPA-ELTA

Oddział proindonezyjskiej 
milicji zaatakował w czwartek 
grupę katolików timorskich, 
zgromadzonych na wiecu pod ko
ściołem w miejscowości Suai, na 
zachód od stolicy Timoru 
Wschodniego Diii.

Zwolennicy integracji Timoru 
z  Indonezją użyli broni palnej. We
dług niepotwierdzonych informa
cji, wielu uczestników zgromadze
nia zostało rannych. Na miejscu 
doszło do bezpośredniej potyczki 
obu grup.

W tym samym czasie w Suai 
przeciwnicy niepodległości Timo
ru Wschodniego obrzucili kamie
niami jeden z samochodów między
narodowych obserwatorów, nad

zorujących przygotowania do pla
nowanego- na 30 sierpnia referen
dum w sprawie przyszłości tej by
łej kolonii portugalskiej. Żaden z 
inspektorów ONZ nie ucierpiał- 

Pierwotnie timorskie referendum 
miało odbyć się 8 sierpnia.Termin 
ten przesunięto jednak na koniec 
miesiąca-ze względu na coraz 
ostrzejszy konflikt pomiędzyv 
ugrupowaniami proindonezyj- 
skimi a zwolennikami niepodle
głości: _ -

Timor Wschodni w 1975 zo
stał zajęty przez armię indonezyj
ską i rok później formalnie uzna
ny za 27. prowincję tego kraju. 
Aneksji nie uznała większość 
państw a także ONZ.

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował 
Walerian Butkiewicz
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 Rodzice za podręczniki będą musieli zapłacić od 10 do 103 litów

Szkoła coraz drozsza
.Na rzecz ..Kuriera Wileńskiego’

Kapela 
iek” z  Wilna

Wicedyrektor Teresa Kuźmicka (odprawej) i  bibliotekarka Irina Szakel p rzy  otrzymanejpartii nowychpod
ręczników zastanawiają się, których jeszcze brakuje

Polsko-rosyjska szkoła 
średnia w Podbrodziu szykuje 
się do nowego roku szkolnego. 
O tym, jak stworzyć najlepsze 
warunki do nauki, myślą nie tyl
ko rodzice i nauczyciele, ale 
też sami uczniowie i ludzie “do
brej woli” .

Na początku lat 80 w szko
le były tylko 3 klasy polskie -  
9, 10 i 11, które liczyły od 4 
do 7 uczniów. Przełom lat 80 i 
90 przyniósł wielkie zmiany 
zarówno w całym państwie li
tewskim, jak też w szkole w 
Podbrodziu. Dzisiaj w szkole są 
34 komplety, z których 21 -  to 
polskie. Już teraz do dyrekcji 
wpłynęło 20 podań do przyszłej 
pierwszej klasy polskiej i nale
ży się spodziewać, że nie jest 
to liczba ostateczna. Szkoła li
czy 300 -  340 uczniów. Akurat 
tyle, ile może zmieścić. Pro
blem podbrodzkiej szkoły—in
ternatu nie jest więc jej obcy. 
“Gdyby ÓW internat został zam
knięty, oznaczałoby to, że mu- 

_ sielibyśmy przyjąć dodatkowo 
około 200 uczniów. A  to byłby 
problem nie lada” -  mówi wi
cedyrektor Teresa Kuźmicka.,

Pom ocni p rzyja cie le  
Dyrekcja szkoły i wicemer 

rejonu święciańskiego Anna 
Jurkiewicz starają się wszelki
mi sposobami ułatwić i uroz
maicić naukę w szkole. Pani 
Anna zaprasza do szkoły róż
nych gości odwiedzających re
jon, żeby zapoznać ićh z pol
skim młodym pokoleniem na 
Litwie. Np., szkoła otrzymała 
nową kserokopiarkę i fax od 
przyjaciół z telekomunikacji 
polskiej, na kolonie letnie do

Polski wyjeżdża spora grupka 
dzieci, Polska Akcja Humani
tarna już od dwóch lat wspiera 
szkołę, dostarczając przeróż
nych przyborów szkolnych, a 
także co miesiąc pani Aleksan
dra Rezunow dowozi pieniądze 
na wyżywienie 270 dzieci. 
Szkoła posiada klasę kompute
rową, którą także wyposażyła 
Polska i chociaż ten sprzęt nie 
jest najnowszy, to jednak lepiej 
niż nic.

W  tym  roku - 
p o d rę c zn ik i p łatne 

W ubiegłym tygodniu szko
ła otrzymała pierwszą partię 
nowych podręczników i zeszy
tów. Ministerstwo Oświaty i 
Nauki przydzieliło 14.362 Lt na 
kupno podręczników. Brakują
ce 13,245 Lt zapłacić będą mu
sieli sami uczniowie. Dyrekcja 
postanowiła, że klasy początko
we otrzymają wszystkie po
trzebne książki nieodpłatnie. 
Niestety, inne będą płaciły. 
Uczniowie 12 klasy będą mu
sieli zapłacić 42 Lt, 11 kl. — 
103 Lt, 10 kl. —'36 Lt< 9 kl. 4  
60 Lt, 8 kl. -  52 Lt, 7 ki.-* 10 
Lt, 6 kl. -  57 Lt. W tym roku 
po raz pierwszy wprowadzono 
płatne podręczniki i chociaż 
uczniowie byli o tym uprzedze
ni, trudności w opłacie będzie 
miała na pewno niejedna rodzi
na. Wicedyrektor Kuźmicka ma 
nadzieję, że Ministerstwo 
Oświaty i Nauki znajdzie jesz
cze jakieś fundusze, aby 
zmniejszyć uczniom wysokość 
opłaty za podręczniki. “Nauka 
w szkole bez podręczników jest 
pracą nijaką” — stwierdza wice
dyrektor* Bibliotekarka Irina

Śzakel zaznacza, że problem 
podręczników nie jest jeszcze 
całkowicie rozwiązany, cho
ciaż sytuacja nie^wygląda tra
gicznie.

Szkoła nie otrzymuje pie
niędzy ha remonty. Uczniowie 
i ich rodzice odnawiają klasy 
własnym kosztem. Dzieci chęt
nie pracują przy malowaniu 
okien i ścian, gdyż o wiele 
przyjemniej jest wejść 1 wrze
śnia do czyściutkiej klasy i 
przebywać w niej przez cały 
rok szkolny. Już od kilku lat 
poważnego remontu wymaga 
sala sportowa. Niestety, jesz
cze do dzisiaj jest w opłakanym 
stanie i nie wiadomo, kiedy na
stąpią oczekiwane zmiany.

Danuta Kamilewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

zaprasza na koncert 
do Centrum Kultury 

w Podbrodziu
w  dniu 22 sierpnia br. o godz. 15.00

do sanatorium „Vilnius” 
(Druskienniki)

w  dniu 24 sierpnia o g o d z. 20.00
Jednocześnie odbędą się spotkania 

z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego”

"Jesteśmy gotowi!" - uczniowie k lasy 7a: Aleksander Galiautdinow, Andrze j Malinowski, Beata Raókau- 
skaitó i  Iwona Wiszniewska chętnie pomagają p rzy  odnawianiu swojej k lasy



Angielska firma zakotwiczyła się w  litewskim miasteczku

Prawdziwa wyspa Europy
(Dokończenie ze ł t r . 1)

- To raczej rzecz przypadku. 
Firma “ Intersurgical" chciała 
usadowić się w krajach nadba
łtyckich. I znów przypadek, że 
nasz dyrektor Sigitas Żvirblis 
miał tam znajomych. Więc 
przypadła mu misja znalezienia 
miejsca pod przedsiębiorstwo 
- rozpoczyna nasz cicerone. - 
Początkowo penetrowano oko
lice Poniewieża. Zwyciężyło 
Podbrodzie - z tych chyba przy
czyn, bliskiej odległości od sto
licy, doskonałego połączenia i 
faktu, ie  właśnie tu były pra
wie gotowe pomieszczenia. No 
i chyba jeszcze tego, że tu była 
tania siła robocza. Po bankruc
twie “Modulisu” (filia „Sigmy”) 
jeden z jego bloków nabyła fir
ma. Gmach, gdzie znajduje się 
obecnie firma, poddano rekon
strukcji i gruntownemu remon
towi. i

Zalały “laJiaraziwak”
W 1995 roku podjęto pro- 

dukcję, szybko rozszerzając asor
tyment Dziś podbrodzki “ Intersur
gical”  wytwarza około 130-140 
pozycji wyrobów, w zasadzie doty
czących układu oddechowego. To 
wszelkiego rodzaju inhalatory, fil
try, respiratory, maski itd., które są 
jednorazowego użytku i to jest wła
śnie cecha szczególna naszych wy
robów - jednorazowość. Zresztą, 
proszę do produkcyjnych hal.

N a jp lo rw  -  higiena 
Przedtem jednak musimy 

wejść do pomieszczeń pomocni
czo-higienicznych, które są przed 
każdą halą produkcyjną. Kitle dla 
robotników, kitle dla gości. Białe, 
lub ciemnozielone oraz gazowe 
czapeczki (żeby przykryć włosy) 
notabene bardzo twarzowe. Spoj
rzenie do lusterka i już jesteśmy 
gotowi do zwiedzania. - Chwilecz
kę - mówi pan Visvaldas - popro

szę umyć ręce (robi to zawsze każ
da robotnica przed wejściem do 
hali). Użyliśmy słowa robotnica 
celowo, gdyż w zasadzie pracują tu 
same kobiety, Do wytwarzania tego 
rodzaju produkcji (niech się nie 
obrażą mężczyżni) potrzebne są 
delikatne ręce kobiet. Wkrótce 
przekonamy się, że w wielu wypad
kach doskonale wyręczająje auto
maty, gdyż wiele procesów jest 
całkowicie zautomatyzowanych.

A i t o n a t  t a ż  „ m a c h la je ”
- Automatowi nie można też 

całkowicie ufać, dlatego proszę 
wstąpcie do laboratorium, gdzie 
regularnie sprawdza się jakość 
wyrobów. Inspektor do spraw kon
troli Krystyna Podumytć mówi, 
że, niestety, tak jak wszędzie może 
się zdarzyć wybrak, albo nazwijmy 
to spokojniej - małe niedociągnię
cie. Dlatego preparaty sprawdza
ne są co godzinę. Tak częsta kon
trola jest konieczna, by nie wy
tworzyć większej partii prepara

Tworzywo, z  którego wytwarzane są preparaty układu oddechowego, w  zasadzie otrzymuje s ię  z  Anglii.

Wyliczanka wyrobów, ja k ie  wytwarzamy, je s t  bardzo długa - m ówi 
menedżer p rodukcji Visvaidas Gaigalas

tów, które miałyby jakieś wady. W 
medycynie omyłek być nie może.

1 0  m in u t na re la k s
Hale jasne, przestronne, wa

runki tylko pozazdrościć. Co 
prawda, praca nie należy do ła
twych, gdyż jest to taśmowiec. 
Pracować trzeba równo, rytmicz
nie. Dlatego co dwie godziny jest 
10 minut przerwy. Dwie zmiany. 
Od godziny 6 rano do 15.00 i od 
15.00 do 24. Jak radzą z dojaz
dem? Każda na własną rękę. 
Zresztą, kto o takich rzeczach 
myśli, jeżeli się uwzględni ogól
ne bezrobocie. Szczęściarzem 
jest ta, która tu pracę dostanie. 
Chyba dużo zarabiają? Pytanie po
zostaje bez odpowiedzi. Zapyta
na robotnica mówi: mogę prze
żyć. I to wszystko.

K o n k u rs
By trafić do firmy angiel

skiej, trzeba rozpocząć od ... 
skrzynki umieszczonej przy 
drzwiach wejściowych. Każda 
pozostawia prośbę, z krótkimi 
danymi biograficznymi. Wszyst
kie kandydatki są wciągnięte do 
komputera, który później pomo
że wytypować pretendentki. Je-

Nfe sposób ukryć wady wyro
bu  p rzed  cogodzinnym sprawdze
niem

żeli już do tego dojdzie, nastę
puje rozmowa osobista, tak zwa
na wstępna (kilka godzin), a po
tem już szczęściarki przejdą pra- 
wie trzymiesięczny kurs prze
szkolenia na miejscu.

Dla 280 zatrudnionych pod- 
brodzian, to oczywiście szansa 
pracy. Firma planuje rozszerze
nie produkcji, wkrótce do użyt
ku przekazany zostanie jeszcze 
jeden budynek.

Helena Gładkowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Kawiarenka słynie z dobrej kuchni i niskich cen

“Astra” zaprasza
“Kiedy przejeżdżam przez 

Podbrodzie, zawsze chętnie za
glądam do kawiarenki 
Astra” . Serwują tu smaczne 

potrawy, do tego niedrogie. 
Przypominam sobie czasy, kie
dy na tym miejscu była stolów- 
^a» toka z czasów sowieckich - 
niezbyt czysta, jednym słowem, 
nazywano ją “ koniusznlą” .

Nieraz dziwuję się, jak moż
na wszystko zmodernizować i z 
czegoś tak iego "zrobić” taką przy
tulną kawiarenkę” - mówi pewien 
P*n. lubiący dobre jedzonko i 
m»e spędzanie czasu.

Przyznamy się, że ekipa “Ku- 
r,cra podczas przygotowywania 
materiałów o tym miłym mia- 
8 ?C/Z .u’ na obiady przychodziła 
właśnie tu, do kawiarenki “Astra” .

Nikołaj DrabuBzcwski i Wil
helma Kaubienfc, właściciele tego

lokalu, nic ukrywają, żc w naszych 
czasach prowadzenie jakiegoś in
teresu to sprawa trudna, prócz 
tego konkurencja w Podbrodziu 
jest bardzo duża. Jako pierwsi 
podbrodzianic, w 1992 roku ca
łkowicie przerobili kawiarnię, z 
myślą przede wszystkim o konsu
mencie. “Ludzi ciągnie do miejsc 
wypoczynku, - mówi pan Nikołaj 
- w kawiarni mamy bardzo uroz
maicone menu - szaszłyk, scha
bowy, kołduny i inne dania. Prócz 
tego, zimne przekąski, napoje al
koholowe. A  co najprzyjemniej
sze, nic wydasz u nas dużo pienię
dzy”.

Latem kawiarnia “ Astra” nie 
tylko karmiła, ale również zaba
wiała. Na zewnątrz jej grała kape
la rodziny Żcjmów.

Niekiedy odbywają się tu we
sela, spotkania szkolne, inne przy-

NikołaJ Drabuszewski, Wilhelma Kaubienó - współwłaściciele I  Irena Grabowska - 
kawiarni "Astra* F  9

jęcia. Klientami tego lokalu są Pracownicy i właściciele ka- Astrze . Obiecują, że nic będą 
przeważnie przedstawiciele śred- wiami zapraszają podbrodzian i rozczarowani. . Sklnder 
niego pokolenia - od lat 25 do 50. tych, co jeszcze nie byli w •
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Takie sobie rozważania

Kobieta z  męskich snów Teatr
na Kalwaryjskiej

Sophie Marceau

Francuskie czasopismo „L ’ Evenement” 
przeprowadziło ankietę, z pomocą której usta
lono typ kobiety, o której marzy, śni współcze
sny mężczyzna. Okazało się, że jest nią najsłyn
niejsza obecnie aktorka francuska Sophie Mar
ceau. - i t

To prawie nasza „rodaczka”, bo przez wiele lat 
była przyjaciółką polskiego reżysera, scenarzy
sty, pisarza działającego we Francji, Andrzeja Żu
ławskiego. Mają syna, któremu dano imię Vincent.

Wilnianie oglądali po raz pierwszy tę aktorkę 
przed laty w filmie „La Boum 1” i „La Boum 2”. 
Do niedawna jej fotografia zdobiła wystawę skle
pową „KristiAna”  na al. Giedymina, gdyż Sophie 
reklamowała perfumy słynnej firmy Guerlain 
„Champs-Elysees” .

Właściwe nazwisko Sophie brzmi Maupus. 
Marceau wzięła jako pseudonim nie od wielkiego 
mima Marcela, ale od generała Armii Zachodniej, 
który w 1793 r. dławił bunt Wandei, i który ma za 
to w Paryżu ulicę swego imienia. Avenue Marce
au - to sam szyk.

Sophie pochodzi ze skromnej rodziny: jej oj
ciec był kierowcą ciężarówki, matka - ekspedient
ką w domu towarowym. Kiedy „La Boum”  wszedł 
na ekrany Francji, obejrzało go 4,5 min widzów. 
Sophie stała się z miejsca bożyszczem nastolat
ków, ich symbolem. Nazywano ją  „Dziewczyną o 
twarzy nimfy, zaskoczonej w leśnym uroczysku” , 
„Sophie zwaną pożądaniem” .

Urodziła się 17 listopada 1966 r. w Paryżu. 
Zadebiutowała w filmie mając 13 lat. Była gaw- 
roszowata i prowincjonalna, za to obdarzona przez 
naturę, „świeżą urodą” . Naturalność i świeżość - 
to dwa jej najważniejsze atuty. Ale prasa pisała 
też, że Marceau jest nad wiek dojrzałą i rozważną 
dziewczyną. Dary natury - urodę i talent - traktuje 
niczym akcje, zawsze zachowuje pakiet kóntrol- 

, ny, inwestuj e roztropnie, j ak giełdowa golden girl. 
Nie rzuciła się w wir filmowego „byle czego” , 
przyglądała się, decydowała. Uczyła się także tań
ca, śpiewu,'sztuki aktorskiej. Za „La Boum” zo
stała wyróżniona francuskim Oskarem - Cezarem.

Robert Redford

- Żuławski był pierwszym wybitnym, wyjątko
wym reżyserem, na jakiego trafiłam. Wcześniej 
istniałam, coś umiałam. Byłam. Żuławski na pew
no „poszerzył wachlarz moich możliwości” . Wy
rafinował, wzbogacił. Nauczył odważyć się prze
zwyciężać skrępowanie. Zasadniczy zwrot. W ży
ciu, myśleniu, karierze.

Zagrała w trzech filmach Żuławskiego, mówi, 
że jest „jego aktorką” . Z kolei Żuławski twierdzi: 
,3 yła gwiazdą, zanim jąpoznałem i pozostanie nią, 
gdy mnie nie będzie” . Robił filmy z wieloma słyn
nymi aktorkami: Małgorzatą Braunek, Izabellą Ad- 
jani, Romy Schneider, ale Sophie prawdopodob
nie kochał. Nazywał ją  Zosią lub Zośką. W jego 
esejach drukowanych w magazynie „Twój Styl” 
przebija nutka nostalgii za XVI-wieczną francu
ską farmą Fromonte, gdzie oboje mieszkali i chyba 
byli szczęśliwi, gdzie Sophie zaczęła pisać. Bo 
poza tym, że jest wybitną aktorką - pisze powie
ści, opowiadania, reżyseruje filmy, wypróbowuje 
siebie w coraz to nowych dziedzinach.

. . . I  m ę ż c z y z n a  k o b ie c yc h  m a rze ń
Stał się nim za sprawą tegoż „L’Evenement”  ame

rykański aktor, reżyser i działacz społeczny Robert 
Redford. To rzeczywiście ewenement, że Francuz
ki, które nie cierpią wszystkiego, co amerykańskie, 
wybrały właśnie amerykańskiego aktora.

Przed wielu laty, w bardzo młodym wieku, Red-, 
ford wypuścił się do Europy, a konkretnie do Pa
ryża, by zrobić karierę w filmie. Niestety, wrócił 
do USA z niczym. Teraz jest bożyszczem nie tyl
ko kobiet Francji, ale i całego świata.

Był wierny żonie przez 21 lat. Potem coś się 
zepsuło. Wiązano jego inii^ z rozmaitymi aktor
kami, w tym ze słynną Michelle Pfeiffer. Ostat-> 
nio, jak donosi prasa, zaszył się w górach, w swej 
posiadłości w stanie Utah. Podobno założył ho
tel, jak zresztą inni aktorzy starszego pokolenia 
Clint EastwOod, Michael Douglas... No, ale star
sze panie dotąd pamiętają Redforda jako wspania
łego, intelektualnego aktora, który grał oczyma, 
twarzą, skąpym gestem.

W naszych czasach - czasach 
udziwaczniania teatru, bezmyśl
nych gestów i podrygów na sce
nie - wolę chodzić do Teatru na 
Kalwaryjskiej, popularpie zwa
nym bazarem. Tu się ma życie w |  
jego naturalnym pięknie i w natu
ralnej brzydocie. Tu każde słowo 
jest aforyzmem, każde spojrzenie 
nadaje się do kadru.

Między obu frontowymi bra
mami mamy „proscenium”: wysia
dują tu staruszki w jedwabnych 
bluzkach za 2 lity ze sklepów se- 
cond hand, brzęcząblaszankami, do 
których trzeba wrzucić miedziak, 
bo biały pieniądz może wywołać 
brzydką replikę. Miedziany - jest 
mile widziany. Dziad bez nogi, gdy 
zamiast pieniędzy dałam mu bułkę, 
obezwał mnie k... i omal nie rzucił 
tąbułkąmi w plecy. Po fioletowym 
nosie widać, że mu nie do bułek, 
że stoi pod bazarem w całkiem in
nym celu.

Facet z akordeonem otworzył 
szeroko jego futerał, myśląc, że 
ciżba oceni „prawdziwą sztukę”  i 
sypnie groszem. Zaiwania „O mój 
rozmarynie” , „Amurskije wołny” 
i „Polkę su rogućiais” .

Dwaj „wczorajsi” zetknęli się 
w  bramie i nijak nie mogą się ro- 
zejść. Chcą-coś sobie powie
dzieć, ale głowa rozumu nie daje. 
„Ty czto?”  - pyta w końcu jeden. 
„Niczego”  - odpowiada drugi. „Nu 
tak togo” - znów ten pierwszy, ale 
czego „togo”  - żaden z nich nie 
wie. Po prostu spotkali się wzro
kiem, który nic nie wyrażał i to 
ich strasznie zdziwiło.

Wypływam w końcu „na su
chego przestwór oceanu”  i „jak 
łódź” nurzam się w zieloność 

/ogórków, złocistość papryk, czer
wień kawonów. „Kawkazkije lu
dzi”, którzy te kawony przywieźli 
- sami ich nie sprzedają. Z daleka 
z wyniosłą miną kontrolują inte
res. Są pełni pogardy dla ciżby.

- Gdzie tu poczta? - pyta cią- 
gliwy głos tuż przy moim uchu. Z 
takim samym powodzeniem mógł 
zapytać, którędy tu do wieży Eif
fla. Obracam się. Stoi koło mnie 
urodziwa młoda Cyganka. Mówi 
do mnie, ale nie patrzy na mnie.

- Jak wyjdzie pani z bramy, to 
zaraz na lewo - odpowiadam słowa
mi Rajkina. Cyganka rozumie, że 
źle trafiła. Odchodzi poruszając 
biodrami, z tajemniczym uśmiesz
kiem na ustach, jak Mona Lisa.

- Po ile tę zielone papryki? -

pytam bardzo kulturalnie wyglą
dającą sprzedawczynię.

- One nie są zielone,-to taki 
gatunek - odpowiada.

- Gatunek zielony - udokład- 
niam.

- No tak - uśmiecha się w koń
cu. - Cztery lity.

- Te węgorze z dzikunami? 
pyta spocony grubaśny wesołek 
chudego pana o ponurym wyglą
dzie.

- Ty sam z dzikunami - warczy 
chudy. - Yż, jaki brzuch wyhodował!

- Pokazywali w telewizji, co 
one tam mają w środku - nie ustę
puje grubas, wcale się nie obra
żając na docinki pod swoim adre
sem. - Ja tam wolę śledzie - bez 
kości i skórki. Przynajmniej wi
dać, co jesz.

Dziad w dzierganej znici lnia- 
nych-polówce sprzedaje połowę 
lampy stojącej. Kto ma wyobraź
nię - dorobi resztę. Dwie „puszy-, 
ste” , całe w bieli Amerykanki, 
które widocznie pociągnęło na 
regionalizm i które zmęczył ba
zar, szukają błędnym wzrokiem 
miejsca, gdzie by mogły usiąść. 
Dostrzegają leżącą pod jnurem 
drabinę. Rzucają sięjcu niej i usa- 
dawiają z rozanielonym wyrazem 
twarzy. Ten wyraz znika natych
miast, gdy spostrzegają, że na tej 
samej drabinie siedzą fioletowe 
nosy. Nie są bynajmniej wrogo 
nastrojone (te nosy), odwrotnie - 
zwąchały, że to zagraniczne damy.

- Może wodiczki przynieść? - 
proponuje jeden nachylając się do 
pań i dmuchając im w nos czosn
kiem.

- 1 am sony, i do not understand 
- odpowiada jedna z pań nie dając 
po sobie poznać, że zwąchała ten 
czosnek. Uśmiechają się, tym swo
im amerykańskim uśmiechem, 
pokazując garnitur białych zębów.

fioletowy nos podnosi w górę 
obie dłonie:

- Jak nie - to nie. Chciałem jak 
lepiej...

...Nie chce mi się wychodzić 
z bazaru. Jest taki prawdziwy, z 
krwi i kości. Jeżeli paniusia, któ
ra sprzedaje kiszone ogórki, 
mówi, że była kiedyś profesoro
wą- to można jej wierzyć. To nie 
to, co prokurator, czy inżynier za 
bramą, któremu córeczka w wol
nym od studiów czasie drukuje 
dyplomy uniwersyteckie.

Maryna
Fot. Marian Paluszkiewicz

Wątróbka cielęca z jabłkami
Niebo w gębie

Jest to danie wykwintne i 
bardzo zdrowe, zawiera bo
wiem wiele łatwo przyswa
jalnego białka, sole mineral
ne i witaminy. Podobną war
tość ma tańsza i łatwiej osią
galna wątroba wieprzowa.

Pamiętajmy, że wątróbkę na
leży smażyć krótko i solić do
piero po usmażeniu, bowiem sól 
wyługowuje z wątróbki wodę, a 
z nią cenne składniki mineralne, 
czyniąc wątróbkę twardą i nie
smaczną.

4 kwaskowate jabłka kraja-

my po obraniu i ostrożnym wy
drążeniu koszyczka nasiennego 
■ńa niezbyt‘cienkie plastry, na
stępnie smażymy w maśle lub 
margarynie po 3 min. z każdej 
strony. Usmażone jabłka prze
kładamy do płytkiego rondla i 
wkładamy do ciepłego piekarni
ka.

3 średnie cebule krajamy po 
obraniu na cienkie talarki, przy
rumieniając je  na tłuszczu, w 
którym smażyły się jabłka.

W drugiej patelni roztapia
my masło lub margarynę i w go

rącym tłuszczu smażymy krót
ko (4 min. z każdej strony) po
krajaną na niezbyt cienkie pla
stry i otoczoną w mące wątro- 
bę.

Usmażoną wątróbkę oprósza
my solą, układamy na nagrzanym 
półmisku, pokrywamy usmażo
ną cebulą, dekorujemy usmażo
nymi jabłkami polanymi tłusz
czem pozostałym na patelni.

Do smażonej wątróbki po
dajemy piure z ziemniaków 
lyb ryż i ewentualnie zieloną 
sałatę.

Zestaw przygotowała Barbara Znajdziłowska
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Imprezy, koncerty, występy
W niedzielę, 22 sierpnie

W  Rukojniach, o godz. 12.00 w  miejscowym kościele odbędzie się 
Msza św., po której nastąpi poświęcenie Figury Chrystusa. Starosta gmi
ny Leokadia Sapkiewicz zaprasza wszystkich na tę uroczystość.

W Podbmdzlu, o godz. 15.00 w  Centrum Kultury wystąpi na rzecz 
K W  kapela "Wujek M aniek'z Wina.

W  Daugirdziszkach (n j. trocki) - Dzień Otwartych Drzwi dla rodziców, 
gości i  sympatyków Związku Harcerstwa Polskiego na Litwie, który w  (ąf 
miejscowości świętować będzie 10-iede swego odrodzenia i  działalności.

M uzykaw A rce  '; } J_j
W  podwórku odnowionej kawiarni “Arka" (Ostrobramska 7) organizo

wane są wieczory żywej muzyki. Dziś, o godz. 20.00 grupa biuesu teksa- 
skiego SPLASH: Anatoiij Abramów (śpiew, gitara), Aleksander Szamsut- 
dinow (perkusja), Sigitas Kubiiius (gitara basowa). 21 sierpnia (sobota), o 
godz. 20.00 - duet Jazz For Two: Aieksandras Fedotovas (saksofon) i  EU  
(śpiew). W  niedzielę (godz. 20.00) -  duet gitarzystów - DaMs Dvarecaks i 
Vytas Mikulićius.

Oddajcie dziecko do “Kogucika”
Kierowniczka polskiego stud ium  este tyki p an i G m in a  Demśiene  

poinformowała, i e  trwają zapisy do  “Kogucika".
To studium estetyki cieszy się powodzeniem wśród małych Polaków, 

którzy do niego uczęszczają i  w  atmosferze gier i  zabaw uczą się wielu 
pożytecznych rzeczy, bardzo przydatnych podczas nauki w  szkole. Reje
stracja dzieci w  wieku 4 - 6  la t do Kogucika’  rozpoczyna się 25 sierpnia. 
Będzie trwać 26,31 bm. i  1 ,2 ,3  września, od godz. 11.00 do 13.00 oraz od 
16.00 do 19.00. Można uzyskać informację telefonicznie, do południa pod  
nr tel.61-06-89, od godz. 16.00 pod n r tel. 34-69-95.

Początek zajęć 5  września od godz. 10.30 w  szkole imienia Władysła
wa Syrokomli (tamże rejestracja) przy u l Linkmeną 8.

Teatr w  Helsinkach
Państwowy Teatr M ały wstępuje w  s w ó j dziesiąty sezon i  rozpo

czyna go  w ystępam i gośc innym i w  Helsinkach.
W  dniach 21 i  22 sierpnia podczas festiwalu teatralnego pokaże w  

tamtejszym teatrze Aleksandra spektakl "Uśmiechnij się nam, Boże". Przed- 
stawienie cieszy się u nas ogromnym powodzeniem publiczności, krytycy 
również nie sżczędząmuslów uznania. Przypomnijmy, że w  ubiegłym roku 
dyrektor festiwalu helsińskiego Riso Nieminen i  menedżer tej imprezy Niki 
Matheson bawili na Litwie i  oglądali kilka najgłośniejszych spektakli na 
deskach różnych teatrów. Zaproszenie na festiwal otrzymali Teatr Mały z  
wymienioną sztuką oraz Teatr Oskara Korśunovasa, który zaprezentuje 
się szekspirowskim “Snem nocy letniej" w  r e t  Oskara KorSunovasa.

Ponadto w  imprezie udział wezmą teatry z  Rygi i  Sankt Petersburga. 
Ten ostatni we współpracy z  teatrem helsińskim wystawU "Wiśniowy sad" 
Antona Czechowa w reŁ  i. Larina. Spektakl będzie grany w  kilku językach. 
Festiwal urozmaicą występy trupy baletowej Helsinek, która zaprezentuje 
kilka współczesnych utworów choreograficznych, zreaTizowanych zosta
nie sporo projektów muzycznych, odbędą się koncerty jazzowe, wystawy 
sztuki, przeglądy filmów, dyskusje.

Gilzie ślę wyszaleć
Propozycje strony “Na Luzie"

Piątek
Nocny klub "U ltra” (ul. Gośtauto 8) -  “Noce karaibskie". Na barach 

tancerki Go-go. Wejściówka 10LL
Klub “ lnd igo” (ul. Traką 3) -  dyskoteka piątkowa. Wejściówka 10 -2 0  

L i Letnia akcja - do godz. 22.00 dla dziewcząt wstęp wolny. Do baru “An- 
gelsn-60L±

Sobota
“M uzik ln isAngaras” (ui. Jasinskio 14) -  weekendowa dyskoteka “An- 

garasu”.
Klub “ Ind igo”  (ul. Traką 3) - dyskoteka sobotnia. Wejściówka 10-20 

U. Akcja letnia -  dla dziewcząt do godz 22.00 wstęp wolny. Do baru “An- 
gels“ - 6 0 t l

Nocny klub “ Ultra” (ul. Gośtauto 8) -  “Noce karaibskie”. Na barach 
tancerki Go-go. Wejściówka 10LŁ Dziewczętom do godz 22. 00 wstęp 
wolny.

Niedziela
“Muzlkinls angaras" (ul. Jasinskio 14) -  letnia dyskoteka “Angarasu”.
Klub In d ig o ”  (ul. Traką 3) -  wieczór muzyki rosyjskiej. Wejściówka 5- 

15LL Dla dziewcząt do gcdz. 22.00 wstęp wolny. Do baru *Angels" -6 0  LL
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Uetuva (ul. Pylimo 17)
Wielka sala
“ P u ła p k a ” , g o d z . 11.00, 

13-15,17.30,21.45, USA, 1998 r., 
Ąf£ Jon Amiel, wyst. Sean Conne
ry. Catherine Zeta - Jones, Ving 
Rames, Will Patton, thriller, intry
gujący romantyczny wątek, wartka 
akcja. Film nagrodzono owacją na 
festiwalu w Cannes.

uFryw olna  k o la c ja ” , godz. 
*5.30,19.45, Francja, 1998 r., reż. 
Francis Veber, wyst CatherineFrot, 
^™Qrry  Lhennitte. Bardzo wesoła 
dowcipna komedia. Cyniczny i  aro
gancki bogacz razem z kilkoma so- 
16 Podobnymi co miesiąc organi- 

zują pikantną zabawę - kolację głup- 
cóvv- Każdy z  członków “bandy"

musi znaleźć i  zaprosić na to spo
tkanie jakiegokolwiek dziwaka lub 
osobę zakompleksioną...Film po  
“Titanicu" je s t najbardziej kasowy. 
Z powodzeniem wyświetlany w  Eu
ropie, USA, największą Jednak fre
kwencją cieszył się we Francji.

Sala 88
“ T rzyn a s te  p ię t r o ” , g odz . 

12.00,15.45,19.30, USA, 1999 r., 
re t. Jo se f Rusnak, wyst. Craig 
Bierko, Gretchen Mol, VmcentCfO- 
norfio, thriller fantastyczny, pełen 
napięcia i  wartkiej akcji.

“K ocha j m n ie ” , godz. 14.00, 
17.45,21.30, Szwecja, 1998 r. ret. 
Lukas Moodysson, wyst. Alexan- 
dra Dahstrom, Rebecca Liljeberg, 
Erića Carison, Mathias R ust Szo
kująca historia młodzieńczej miło
ści. Agnes mieszka z rodzicami i

Zespól redakcyjny mono
grafii “ Gimnazjum Ojców Jezu
itów w Wilnie w latach 1922 - 
1940”  zawiadamia zaintereso
wanych, iż zostanie ona wyda
na w 500 egzemplarzach przez 
oddział bydgoski Towarzystwa 
Miłośników Wilna i Ziemi Wi
leńskiej.

Rozpoczął on przyjmowanie 
przedpłat na monografię. Wie
my, że w Wilnie i na Wileńsz-
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bratem w niewielkim zaniedbanym 
miasteczku Szwecji. Dziewczyna 
nie ma przyjaciół, pisze więc dzien
nik. Wyznaje, te  je s t zakochana. 
Elin, która o tym się dowiaduje, 
zdradza tajem nicę Agnes. Film  
dozwolony od la t 14, zdobył nomi
nację do Oskara ja ko  najlepszy  
obraz zagraniczny.

S kaM ja  (ul. Gośtauto 2/15)
" D o s k o n a łe  s p o jr z e n ie ” , 

godz. 13.30, Hiszpania, re t. V. 
Hranda, wyst. Laura Morante, Jose 
Coronado, dramat erotyczny. I  

" U n iw e rs a ln y  ż o łn ie r z ” , 
godz. 20.50, USA, fantastyka, 
przygodowy.

4,V iln lus”  (al. Giedymina 5a)
I sa la "

. " F ra n c u s k i p o c a łu n e k ” , 
godz. 12.15,21.30, USA, ret. Law-

czyźnie są osoby zainteresowa
ne tym wydaniem. Informujemy 
więc, że pieniądze można wpła
cić na konto (w  Polsce): Towa
rzystwo Miłośników Wilna i Zie
mi Wileńskiej Oddział w Byd
goszczy, ul. Chodkiewicza 30, 
85-064 Bydgoszcz PKO BP I/O 
Bydgoszcz 10201462 - 58489 - 
270-1.

W przedpłacie monografia 
będzie kosztowała 50 zł, nato-

rence Kasdan, wyst. Meg Ryan, 
Kevin Kiine, komedia.

“ T itanic”, godz. 14.30,18.00. 
Tego filmu, uznanego jako  najlep
szy wszechczasów, nie musimy 
przedstawiać.

II sala
“Z  życia  żuków ” , godz. 13.30, 

USA, animacyjny przeznaczony  
dla dzieci i  dorosłych.

"D okto r D o liti”, (20-23) godz.
15.30.19.15, (24-26) godz. 15.30, 
USA, w  ro li głównej Edie Murphy, 
film dla całej rodziny.

"G łęb inow y p o tw ó r", godz. 
17.10, USA, reż. Steven Sommers, 
wyst. Treat Williams, Famke Jan- 
sen, fantastyka.

Stare dobre filmy 
"Ś p iący p ies ”  (24-26) godz.

19.15, Nowa Zelandia, reż. R. Do-

miast po wydrukowaniu cena jej 
będzie wyższa.

Jednocześnie zespół redakcyj
ny prosi wszystkich byłych, 
uczniów i absolwentów Gimna
zjum Ojców Jezuitów w Wilnie 
lub ich rodziny o rozpowszechnie
nie tej wiadomości wśród kole
gów, ich rodzin oraz osób zainte
resowanych dziejami polskiej 
oświaty na Wileńszczyźnie - tak 
w kraju, jak i na obczyźnie.
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naldson, wyst. Sam Neil, wjęz. ro
syjskim.

"Kamasutra. Opowieść o m i
ło ś c i”, godz. 21.00, Wielka Bry
tania, Indie, Niemcy.

W  foyer czynna Jest wystawa 
malarska Eglś Kmlelauskaitó - Mil- 
tinienó p t . "Spojrzenie na dato".

Helios (ul. Didźioji 28)
I  sala
“ U n iw e rsa lny żo łn ierz : Po

w ró t", godz. 12.00,15.40, 21.10, 
USA, przygodowy.

“Siły natury", godz. 13.40,17.20, 
19.15, USA komedia romantyczna

II sala
“ O wszystkim  decydują p ie

niądze", godz. 13.15, 17.00, ko
media akcji

“ G loria”, godz. 15.00, 18.50, 
20.50, USA, dramat.

Wystawy
Muzeum Sztuki Stosowanej (ul.Arsenalo 3a) 
“Bitwę pod Grunwaldem” Jana Matejki i towa

rzyszącą jej ekspozycję wczoraj obejrzał 150 000 
zwiedzający. Podobnie jak 10-50-100-tysięcznemu 
wręczono mu pięknie oprawioną reprodukcję ar
cydzieła matejkowskiego i wydania okazjonalne.

To najwybitniejsze dzieło batalistyczne w ma
larstwie europejskim XIX wieku będziemy mogli 
oglądać tylko do 15 września. Potem wróci ono do 
swej stałej siedziby w Muzeum Narodowym w War
szawie. Podobnie jak w pierwszym okresie ekspo
nowania, potok zwiedzających z każdym dniem ro
śnie. Znowu zawczasu ustalany jest termin wycie
czek. Muzeum pracuje codziennie, oprócz ponie
działków.

Wileńska Galeria Obrazów (ul. Didźioji 4) 
Oprócz stałej ekspozycji, wystawa “Sztuka li

tewskich klasztorów” .

Galeria Kaire - Deśine (ul. Latako 2) 
Prezentują tu swą twórczość artyści zMoskwy: 

Tatiana Badanina i Władimir Nasiedkin. Ona - gra
fikę, bardzo subtelną, on - martwe natury, bardzo 
oszczędne w środkach wyrazu, filozoficzne.

Galeria Medali (Śv. Jono 11)
Wystawa ekslibrisu - plon konkursu z okazji 10- 

lecia akcji Baltijos kelias (Droga Bałtycka). Arty
ści z 18 krajów wzięli udział w imprezie, nadsyła
jąc z górą 100 prac, których tematem są osoby i 
wydarzenia sprzed 10 laty, kiedy to ludzie różnych 
narodowości, trzymając się za ręce, utworzyli Dro
gę Bałtycką. W akcji tej brali też udział poszcze
gólni twórcy, którzy w swych pracach nawiązują 
do osobistych przeżyć z tamtego trudnego okresu 
politycznego.

Wśród wielu eksponatów towarzyszących pokazowi 
obrazu Jana Matejki “Bitwa pod  Grunwaldem"obej- 
rzeć można odtworzone dokładne kopie dawnych 
chorągwi. Dwie z  n ich reprodukujemy: Wielkiego 
Księstwa Litewskiego i  Z iem i Lwowskiej

Program satelitarny TV Po
lonia od września zmienia czas 
emitowania wieczornych filmów 
fabularnych, o czym poinformo
wał naszą redakcję. Teraz filmy 
będą wyświetlane o godz. 2130, 
a nie jak dotychczas o godz. 20.05.

W najbliższym czasie zapo
znamy Czytelników z propozycja
mi filmowymi. Tymczasem przy
pominamy, że już od 5 września o

stałej godzinie 21.30 na antenę 
wchodzi nowy cykl filmowy “Al
fabet gwiazd” . Jego emisję roz
pocznie film pt. “Horror w Weso
łych Bagniskach” w reżyserii A. 
Barańskiego, a w roli głównej 
NinaAndrycz.

...Lata dwudzieste. W  wiej
skim dworze, położonym na ba
gnach, mieszka wdowiec Apolina
ry wraz ze swoją teściową Różą.

IV Polonia informuje
Apolinarego dręczą koszmary. 
Przypomina mu się radziecki ko
misarz, który podczas wojny pol
sko - bolszewickiej stacjonował 
we dworze. Tu właśnie popełnił 
samobójstwo. Rano Apolinary 
otrzymuje wiadomość, że nieba
wem odwiedzi go Wawićki, daw
ny przyjaciel jego zmarłej żony 
Agnieszki. Wawicki zjawia się i 
od tej chwili przeszłość powraca...
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■ 10 bokserskie mistrzostwa świata amatorów

w doborowych składach “ Dzieci Herkulesa”
VII mistrzostwa świata w lekkiej atletyce 

cV^MP|0 H S f ^

W Houston rozpoczynają się 
dzisiaj 10 bokserskie mistrzo
stwa świata amatorów, które 
trwać będą do 27 sierpnia.

W mistrzostwach wystąpi aż 
siedmiu reprezentantów Litwy - 
wilnianin Iwan Stapowicz (do 48 
kg), Vidas Bićiulaitis (do 57 kg), 
Darius Marćiukaitis (do 60 kg), 
Robertas Nomeika (do 63,5 kg), 
Stasys Balćiunaitis (do 71 kg), 
Deiyidas NekraSas (do 91 kg) z 
Kowna oraz Kęstutis Sandanavi- 
ćius (do 67 kg) z Źilute.

Litewskich pięściarzy w tur
nieju prowadzić będą trenerzy 
Nikoląjus Jerofejevas i Vilius Bui- 
ka.

W mistrzostwach wystartuje 
też trójka Polaków:

Andrzej Rżany (48 kg, 26 lat, 
Gwardia Wrocław), Mariusz Cen- 
drowski (63,5 kg, 22, Gwardia 
Wrocław) i Tomasz Bonin (91 kg,

I 25, Halex Elbląg). H
Polskimi pięściarzami opieku

je się trener Leszek Strasburger z 
wrocławskiej Gwardii, który ma tu 
dwóch swoich klubowych pod
opiecznych'. -

Większość ekip, z kubańską na 
czele, przybyła w doborowych 
składach. Rosjanie zgłosili druży
nę opartą na młodych bokserach 
pozostawiając w domu takie 
gwiazdy, jak Raimkuł Małakbe- 
kow, Aleksandr Lebziak czy Alek- 
siej Lezin. Za to Włosi mają w 
składzie Giaccobbe Fragomenie- 
go i Paolo Vidoza (ciężka i super
ciężka), Niemcy Falka Hustego 
(piórkowa) i Stevena Kuechlera 
(półśrednia), Kubańczycy m.in. 
Maikro Romero (piórkowa), Ju
ana Hęrnandeza (półśrednia), 
Ariela Hemandeza (średnia), Fe
lisa Savona (ciężka) i Alexisa 
Rubalcabę (superciężka).

■ La Grandę Boucle Feminine

Pierwsze zwycięstwo Polki
Ogromny sukces odniosła 

mistrzyni Polski w kolarstwie, 
Bogumiła Matusiak. Cyklistka 
z Pawlikowie koło Łodzi wy
grała dziesiąty etap wyścigu 
Tour de France, z Vaujany do 
Rive-de-Gier (135,5 km).

Jest to pierwsze zwycięstwo 
Polki w tym najbardziej prestiżo
wym wyścigu kolarskim kobiet i

Wyniki 10 . etapu

1. B. Matusiak -3:57.04
2. C. Marsal 139 straty
3. D. Żiliute 2.13

Klasyfikacja generalna

1. D. Żiliute -30:51.02
2. W. Połchanowa 52 s straty
3. E. Pućinskaite 3.51

największy sukces w jej karierze.
28-letnia Matusiak, “polska 

Jeannie Longo” , dojechała do 
mety w Rive-de-Gier samotnie. 
Przez 60 km uciekała z utytuło
waną Francuzką Catherine Mar- 
sal, ale na podjeździe w Penol (75 
km) zostawiła ją z tyłu.

W miejscowości Saint-Clair- 
sur-Rhone (111 km) Matusiak... 
zatrzymała się przed zamkniętym 
przejazdem kolejowym. Sędziowie 
zarządzili neutralizację: ruszyła 
najpierw Matusiak, potem Marsal 
(z zachowaniem straty do Polki), a 
następnie peleton. 14-krotna mi
strzyni Polski na ostatnich kilome
trach powiększyła jeszcze przewa
gę nad Francuzką i odniosła histo
ryczne zwycięstwo.

Złotą koszulkę liderki zacho
wała mistrzyni świata, Litwinka 
Diana Żiliute.

Wyniki środowych meczów piłkarskich w elimina- 
— — — —cjach mistrzostw Europy i towarzyskich:

Piłkarska środa na 18 stadionach

Rekordowa liczba - 203 kra
je wezmą udział w rozpoczyna
jących się dzisiaj mistrzostwach 
świata w Sewilli w lekkiej atle
tyce. Żadne inne zawody, łącz
nie z Igrzyskami Olimpijskimi, 
nie gromadziły takiej liczby re
prezentacji. Poprzedni rekord - 
to 198 państw, uczestniczących 
w mistrzostwach w Atenach 
dwa lata temu. W obecnym 
czempionacie udział weźmie 
około 2000 sportowców i ponad 
1000 działaczy.

Litwę w Sewilli reprezentować 
będzie 12 zawodników: Saulius 
Kleiza (pchnięcie kulą), Remigi- 
ja^Nazaroviene (wielobój), Dau- 
gvinas Zujus, Kristina SaltanoviĆ 
i Sonata Miluśauskaite w chodzie, 
Virginijus Alekna, Vaclovas Kidy- 
kas i Romas Ubartas (rzut dys
kiem). W konkurencji trójskok 
wystąpi AudriusRaizgys, w sko
ku wzwyż Nele Zilinskiene. Rita 
Ramanauskaite i Arunas Jurksas 
w Sewilli rzucać będą oszczepem. 
Przed dwoma laty Litwę w Ate
nach reprezentowało 7 lekkoatle
tów, występ dwóch z których za
kończył się na podium. Wówczas 
wicemistrzostwo świata wywal
czył V. Alekna i medal brązowy 
R. Nazaroviene.

Polska na VII mistrzostwa 
wystawiła prawie 40-osobową re
prezentację.

W  “ mieście Herkules”
Dzisiejsza ceremonia otwarcia 

lekkoatletycznych mistrzostw 
świata w Sewilli, nosi nazwę 
“Dzieci Herkulesa”, a jej fragmen
tem będzie występ hiszpańskiego 
tancerza Joaquina Cortesa.

Herkules, mityczny heros, le
gendarny założyciel Sewilli, jako 
nieśmiertelny będzie nagradzał 
zwycięzców mistrzostw gałązka
mi oliwnymi. Sama ceremonia 
otwarcia mistrzostw, łącznie z 
przemarszem sportowców i poka
zem sztucznych ogni, będzie trwać 
około 1,5 godziny.

Widzowie zostaną zapoznani 
z kulturą andaluzyjską, południo
wym regionem Hiszpanii, który

przez 800 lat (do 1492 r.) był pod 
panowaniem muzułmanów, a sły
nie dziś z walk byków, uprawy 
pomarańczy i muzyki flamenco.

Po raz pierwszy 
Skok o tyczce i rzut młotem 

kobiet znalazły się po raz pierw
szy w programie lekkoatletycz
nych mistrzostw świata w Sewil
li, choć “debiutowały”  już w ha
lowych MS.

Zupełną nowością będą biegi 
sprinterskie dla niewidomych lek- : 
koatletów -100  m dla kobiet i 200 
m dla mężczyzn.

Odmiennie niż w innych indy
widualnych konkurencjach, w 
których mają zastosowanie mini
ma kwalifikacyjne, IAAF postano-
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wiła zaprosić do udziału w kon
kursach rzutu młotem i skoku o 
tyczce 12 najlepszych zawodni
czek, kierując się rankingiem z 10 
sierpnia, nie więcej jednak niż trzy 
lekkoatletki z jednego kraju.

Rzut młotem będzie intereso
wał polskich kibiców lekkiej atle
tyki ze względu na start młodzie
żowej mistrzyni świata, Kamili 
Skolimowskiej.

Marion Jones mierzy wysoko
Nikt, ani lekkoatletka, ani 

lekkoatleta nie zdobył dotych
czas w mistrzostwach świata 
czterech tytułów. 23-Ietnia Ame
rykanka Marion Jones postano
wiła tego dokonać w Sewilli.

Dwa lata temu powróciła z 
Aten z dwoma złotymi medalami 
mistrzostw (100 m i 4 x 100 m). 
Teraz chce wygrać 100, 200 m, 
skok w dal i w sztafecie 4 x 100 
m. To wciąż dla niej „plan mini
mum”, bowiem na Sydney zapla
nowała coś więcej - pięć złotych 
medali olimpijskich!.

„Sprinty i skok w dal są dla 
mnie jak druga natura. Te konku
rencje musiałam łączyć w wielu 
mityngach. Moją troskąjest tylko 
uniknięcie odwodnienia organi
zmu w upałach Sewilli i uchronię- 
nie się od kontuzji”  - mówi Jones, 
która w ciągu niespełna trzech se
zonów przekształciła się z koszy- 
karki uniwersytetu North Caroli- 
na w gwiazdę lekkiej atletyki. „W 
1997 roku byłam nową twarzą. W 
tym roku przyciągam uwagę, 
gdziekolwiek się udam. Jeśli nie 
przebiegnę 100 m w czasie 10,80 
i nie wyprzedzę wszystkich o 
sześć metrów, ludzie chcą wie
dzieć, czy wszystko jest ze mną w 
porządku”.

Jedno spotkanie przeko
nało jej obecnego trenera, Tre- 
vora Grahama o „poważnych 
zamiarach” Marion. „Zapyta
łem ją, co chce osiągnąć. Od
powiedziała - chcę być najszyb
szą kobietą świata. Nie uśmie
chała się przy tym. Ona nie żar
towała, mówiła to serio. I od
tąd wiem, że naprawdę zamie
rza nią zostać”  - powiedział 
Graham, olimpijczyk z 1988 r. 
w ekipie Jamajki.

Jej plan na Sewillę jest pro
sty: przebiec 100 m szybciej niż 
sama to robiła dotąd, wykonać tyle 
skoków, ile będzie niezbędnych 
do zwycięstwa, kontynuować swą 
dominację na 200 m i potem za
decydować, czy starcza energii na 
sztafetę 4x1 ()0 m.

Eliminacje ME:

Grapa 2:
Lubiana: Słowenia - Albania.. „.1...... 2:0 (0:0)
Grupa 8:
Belgrad: Jugosławia - Chorwacja 0:0

Mecze towarzyskie:

Pamu: Estonia-Armenia....;................... 2:0 (0:0)
Kijów: Ukrairm-Bułgaria™?;..™,.;.....  1:1 (0:0)
Mińsk: Białoruś - Rosja........................ 0:2 (0:1)
Malmoe: Szwecja - Austria.............   0:0
Kopenhaga: Dania - Holandia   0:0
Oslo: Norwegia - Litwa ...'..i/......™;....:..,. 1:0 (0:0)
Limassol: Cypr - Rumunia ....;...___ 2:2 (1:1)
Bruges: Belgia - Finlandia .........3:4 (1:2)
Kavalla: Grecja - Salwador.....................3:1 (1:0)
Warszawa: Polska - Hiszpania  ..........1:2 (1:0)
Budapeszt: Węgry - Mołdawia.  ......1:1 ( 1:0)
Dmovice: Czechy - Szwajcaria........... 3:0 (0:0)
Bratysława: Słowacja - Izrael .................1:0 (0:0)
Belfast: Irlandia Płn. - Francja  ............ 0:1 (0:0)
Lizbona: Portugalia - Andora..................4:0 (3:0)

Norwegia - Litwa 1:0
Norwegia wygrała z Litwą 

1:0 (0:0) w towarzyskim meczu 
piłkarskim, który rozegrany 
został w środę w Oslo. Bram
ka (87 min.) - Andreas Land 
(na zdjęciu z ar 16). Sędziował 
Anders Frisk (Szwecja). W i
dzów 11 108.

Ten mecz Norwegowie mieli 
rozegrać z Turcją. Z powodu ża
łoby, panującej w Turcji po tra
gicznym w skutkach trzęsieniu 
ziemi, przyjazd Turków został 
jednak odwołany. W ostatniej 
chwili na przyjazd do Oslo zgo
dzili się Litwini.

Po bramce, zdobytej głową 
przez Andreasa Lunda trzy mi
nuty przed końcem spotkania, 
piłkarze Norwegii odnieśli 
skromne jednobramkowe zwy
cięstwo. Litwini grali w bar
dzo odmłodzonym składzie - 
trener Kęstutis Latoźa przy
wiózł ze sobą aż sześciu de
biutantów.

Norwegia: Olsen (46,Baardsen), Bergdolmo, Hoftun, Berg, Heg- 
gem (46,Halle), lversen, Mykland, Leonhardsen, Tore Andre Flo, Skam- 
melsrud (66,Lund), Solskjaer;

Litwa: Leus - Novikovas, Sobolls, Alunderis, Radzius, Jokśas, Gru- 
dzinskas, Juśka (84,Karćemarskas), Vasillauskas (76tSaulśnas), Po- 
śkus, Barevićius (60,Poutkalis)

Na podstawie doniesień agencyjnych i wł. 
przygotował Andrzej Ratki ewicz
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6.00- Dzień dobry. 730 - S. 
“Teletabie”. 8.00 - S. “Rodzina 
Fallerów”. 16.00-Bez pośredni
ków. 16.30 - Wiadomości (ros.).
16.40 - Magazyn dla Rosjan.
17.00 - Mapetowe show. 17.25- 
S. “Rodzina Fallerów”. 17.55 - 
Ulubione pieśni 18.30 - Wiado
mości. 18.45-Telekatalog. 18.50 
-Biznes dnia. 19.00 -Film dok. 
1930-Studio wybrzeża. 19.55- 
Perlas. 20.00 - Dla dzieci. 20.30 
- Panorama. Sport. Pogoda.
21.00 - S. “Niania V” . 21.25 - 
Magazyn “Styl”. 21.55 - Alga 
Laisves. 22.15 - S. “Rozproszo
ne dzieci”. 23.00- Wiadomości.
23.15-Kaukodromas.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.20 - Prosto i jaśno. 
830 - S. “Czarodziejka”. 9.00 - 
S. “Słoneczne wybrzeże”. 9.40 - 
S. “Bez, domu jest źle”. 10.10 - 
Teleshop. 10.40 - S. “Prawdzi
wa miłość Heleny”. 14.45 - Te
leshop. 15.00 - S. “Marisol”.
15.25 - S. ‘Tajemnicze przygo
dy”. 16.15 - S. “Żar młodości”.
17.00 - S. “Bez domu jest źle”.
17.25 - S. “Słoneczne wybrzeże”.
18.10 - S. “Prawdziwa miłość 
Heleny”. 19.00 - S. “Marisol”. 
1930-“19:30”. 19.50-Prostoi 
jasno. 20.00 - S. “FIX  - efekty 
specjalne”. 21.00-S. “Renegat”.
22.00 - S. “Przyjaciele”. 2230 - 
“22:30”.22.45 -Film feb. “Dzika 
sprawiedliwość”.
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6.15 - S. “Pamiętnik Danie
li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano”.

7.45 - S. “Moja jedyna”. 8.30 - 
S. “Kobieta, pachnąca kawą”.
9.20 - Jednoręki rabuś. 10.50 - 
Rodzinna telegra. 11.40-S. “Pa
cific błue”. 1230-Inny kąt 13.00
- Bushido. 14.00 - S. “Na zdro
wie”. 15.00 - Karuzela. 16.00 - 
Uwaga! Lato. 16.15-S. “Pamięt
nik Danieli”. 17.10-S. “Kamila i 
Nano”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. “Moja jedyna”. 18.55 - 
Pieśń dnia. 19.05 - S. “Kobieta, 
pachnąca kawą”. 19.55 - Tele
gra. 20.00- Wiadomości. 20.20 - 
Film feb. “Pluszowe zabawki”.
21.55 - S. “Czynnik PSI”. 22.45
- S. “Jesteśmy aniołami” 0.25 -
7.30-DW.

6.40 - Teleshop. 6.55 - Filmy 
anim. 735- S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 8.00 - S. “Angela”. 8.45 - S. 
“Santa Barbara”. 9.35- S. “Uro
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop.
10.40 - Telewizja “Lietuvos ly - 
tas”. 11.30 - S. “Bez ciebie”.
12.15 - S. “Wyprawa Robinso
nów”. 13.15-Program poznaw
czy. 14.00 - S. “Słoneczny pa
trol”. 14.45-Filmy anim. 1530- 
S. “Santa Barbara”. 16.15 - S. 
“Bez ciebie”. 17.00-S. “Odwrot
na strona miłości”. 17.45 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.10-S. “An
gela”. 19.00 - Wiadomości. 19.20 
- Nowości sportowe. Pogoda. 
1930 - S. “Żonaty i z dziećmi”.
20.00 - Film feb. “...Od pierw
szego wejrzenia”. 21.35 - Lato 
“Utenos”. 21.40 - Tangomania
23.30 - S. ‘Tajna policja Nowe
go Jorku". 0.15 - Playboy. 0.40 - 
S. “Sprawiedliwość Swifta”.

8:05-Z Wilna. 8.20-Towa
ry i usługi. 830-Kanał muz. 9.00 
- Z Moskwy. 9.05 - Sofia Rota-

ru. 10.05 - Filmy anim dla dzieci
10.40-Podoba się-oglądaj. 11.00
- Z Moskwy. 11.05 - Dzień po 
dniu. 13.00-Z Moskwy. 13.05- 
Film anim. dla dzieci. 13.20 - 
Dziękuję za zakup. 13.40-S.“Po 
prostu Maria”. 14.30-Towary i 
usługi. 14.40-Podoba się-oglą
daj. 14.45 - W świecie ludzi. 
15.25-Kanał muz. 16.00-Z Mo
skwy. 16.10 - Patrol drogowy.
16.30 - S. “Grace w opałach”.
16.55 - Show Benny Hilla 18.00 
-ZWilna. 18.15-O, którzy. 1830
- Skandale tygodnia. 19.00 - S. 
“Współpodróżny”. 19.30-Z Mo
skwy. 20.00 - Towary i usługi.
20.10-“Oboz”.2LOO-S.“Popro- 
stu Maria”. 22.00- Z Wilna. 22.15
- S. “Grace w opałach”. 22.45 - 
Mężczyzna i kobieta. 23.15-Film 
feb. “Słuszna sprawa”.

ś ś Ł
10.00-Telegra. 16.00-Li

nia ogłoszeń. 1630 - Program 
publ. 17.00 - S. “Zakazana ko
bieta”. 17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.05 - Im
prezy weekendowe. 18.10-Za- 
dzwoń i pozdrów. 19.00 - Wia
domości (w jęz. poi). 19.10 - 
S. “Zakazana kobieta”. 20.00 - 
Dla sadowników. 20.30 - Warto 
odwiedzić.2035- Film feb. “Roz
począć śledztwo”. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Wiadomości (w 
jęz. poi). 2235 -Linia ogłoszeń.

O P T

7.00, 10.00,13.00, 16.00,
22.10-Wiadomości. 7.15,15.00
- S. “W imię miłości”. 8.15 - 
Maski show. 8.40 - Smakołyk.
9.00- S. “Wojny gwiezdne”. 9.50 
-Film anim 1230-Razem 13.15
- S. “Harry - człowiek śniegu”.
13.40-Film feb. “Złamana pod
kowa”. 16.15 -Show dżentelme
nów. 16.45 - Kobiece historie.

17.15-Film dok. 17.45-Polecu- 
dów. 18.45 -Dobranocka. 19.00
- Czas. 19.40 - Pogoda. 19.45 - 
Film feb. “Colombo zaczyna się 
niecierpliwić”. 21.10-W studio 
koncertowym Ostankino. 22.25 - 
Film feb. “Operacja “Laser”.

s g
5.00 - Dzień dobry. 5.20 - 

Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra.
6.15 - Tysiąc i jeden dzień. 7.15,
21.10 - Dyżurna jednostka. 7.45
- Towary pocztą 8.10 - S. “Mila- 
dy”. 9.00,15.00,18.00,21.25 - 
Wiadomości. 14.30 - S. “Pierw
sze pocałunki”. 1530 - Wieża.
16.00 - S. “Lato naszej tajemni
cy*’. 16.55-Telegra. 17.25-Mia
steczko. 18.40-Drobnostki 18.55
- Film feb. “Wejście i wyjście”. 
2035-Podium. 21.55-Film feb. 
‘Tam, gdzie kryje się tajemnica”.
23.40-Pogoda.

TVPOLONtA

7.00 - TV Polonia zaprasza.
7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram 7.30 - Gawędy 
historyczne. 8.00 - „Bobaskowo” 
-serial anim dla dzieci. 8.25-„W 
krainie władcy smoków” - serial 
prod. polsko-austral. 9.00 - Wia
domości 9.10 - Samarytanin 930
- „Doktor Murek” - serial prod. 
poi. (1979). 10.15 - Namiot Je
dynki-Maryla Rodowicz. 11.20
- Z miast i miasteczek. 11.30 - 
„... mojąOjczyznąjest Polska...”
12.00 - Wiadomości. 12.15 . 
„Małe ojczyzny” -film dok 12.40
- Jeden na jeden. 13.05 - „Nie
wdzięczność” - film feb. prod. 
poL(1981). 1335-Ojczyzna-pol- 
szczyzna. 14.10 - Teledyski na 
życzenie. 14.20 - „Dwa koty i 
pies” - serial anim dla dzieci.
14.30-Panorama. 15.00 - „Bar* 
bara i Jan” - serial prod. poi. 
(1964). 1530-Credo. 16.00-Pa- 
norama. 16.10-„Bobaskowo" -

serial anim. dla dzieci 16.30-Ala 
i As. 17.00-Teleexpress. 17.15
- „Małe ojczyzny” - film dok.
17.40-Hity satelity. 18.00-, .Ka
walerio” -serial prod. poi. (1989).
18.30 - Latarnik - magazyn kul
turalny. 19.00-Danie na week
end. 19.10 - lita, a Marcin po
wiedział. 19.20 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.55-Pro
gnoza pogody. 19.59-Sport 20.10
- Sopot FestivaT99.21.45 - „W 
labiryncie" - serial prod. poi
22.10- Sopot Festiwal’99.0.20
- Powitanie Polonii ameryk. 0.25
- „Doktor Murek”  - serial prod. 
poi (1979). 1.20- „Kasztaniaki” 
-serial anim dla dzied.1.30-Wia
domości. 1.55 - Sport 1.59-Pro
gnoza pogody. 200- „Doktor Mu
rek”  - serial prod. poi. (1979).
3.00-„Małeojczyzny"-filmdok.
3.30 - „Misja” - serial sensac. 
prod. poi. (1980). 4.30-Panora
ma. 4.56 - Prognoza pogody. 5.00
- „Kawalerki” - serial prod poi 
(1989). 5.30 - Latarnik - maga
zyn kulturalny. 6.00-W centrum 
uwagi. 6.15 - „Barbara j Jan” - 
serial prod. poL (1964). 6.40 - 
Hity satelity.

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - Wakacyjna muzyka na 
dzień dobry. 7.45 - Lato z radiem 
i Polsatem. 8.00 - „Zwierzęta z 
Zielonego Lasu” - serial anim 
830- „Dziedziczna nienawiść” - 
telenowela. 9.30 - „Żar młodo
ści” - serial obyczajowy. 10-25 - 
Alk), allo” - serial komed. 11.00- 
„Powrót Supermana” - serial 
przyg. 12.00 - „Księżyc nad Mia
mi” - serial detekŁ 13.00 - Dy
żurny Satyryk Kraju. 13.30-„Z 
pianką czy bez” - poi serial ko
med. 14.00-,4*oprostu miłość” 
-serial. 15.00- „Życie jak po
ker” - telenowela. 15.30 - „De- 

. nis Rozrabiaka” - serial anim
16.00 - Informacje.116.15 - 
„Skrzydła” - serial komed. 16.45

- „Roseanne” - serial. 17.15 - 
„Przyjaciele” - serial komed. 
17.50 - „Powrót Supermana" - 
serial przyg. 18.45 - Informacje.
18.55 -Prognoza pogody. 19.00
- „Po prostu miłość” - serial
20.00 - „Miodowe lata” - poL 
serial komed. 20.35 - „Służba nie 
drużba” -komedia USA. 20.50- 
Losowanie LOTTO. 22.20 - 
„Real TV: z życia wzięte” - se
rial. 22.50 - Ogłoszenie wyników 
LOTTO. 23.00 - Informacje.
23.10 - Prognoza pogody. 23.15
- Biznes tydzień. 23.30-Poli
tyczne graffiti. 23.45 - „Terror 
przed świtem” - thriller USA. 125
- „Victoria Silvstedt - dziewczy
na 1997 roku” - film USA. 2.30 - 
Muzyka na bis.
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6.00 - „Rodzina Potwomic- 
kich” - serial. 6.25 - .Autostrada 
do Nieba” - serial. 7.15 - „Sun- 
set Beach” - serial. 8.00 - Odjaz
dowe kreskówki 9.15-„Dziew
czyna z komputera” - serial. 9.40
- „Sliders" - serial fantast-nauk.
10.30 - „Policjanci z Miami" - 
serial. 1120  - „Cobra” - oddział 
specjalny - serial krym. 12.15- 
Teleshopping. 12.50 - Zoom - 
magazyn sensacji 13.20 - .Au
tostrada do Nieba” -serial. 14.10
- „Nowe przygody Lassie" - se
rial femil 14.35 -Ukryta kame
ra-program rozrywkowy. 15.05 
-Odjazdowe kreskówki. 16.20- 
„Dziewczyna z komputera” - se
rial. 16.45 - „Sliders” - serial fen- 
tast-nauk. 17.35 - „Trzecia pla
neta od Słońca" - serial. 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial. 18.50 - 
7 minut-wydarzenia dnia 19.00 
-Zoom - magazyn sensacji. 1935
- „Rodzina Potwomickich” - se
rial. 20.00 - „Niespodzianka z 
Szanghaju” - komedia. 21.45 - 
„Kiedy miłość zabija” - minise- 
rial sensac. 2235 - „Salamandra”
- thriller. 0.20 - Zoom - magazyn 
sensacji 0.45 - „Policjanci z Mia
mi” - serial krym

T V P  - 1
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7.00 - Samo życie. 7.15 - 

Agrolinia. 7.45 - Wszystko o dział
ce i ogrodzie. 8.05 - Niezwykła 
7-ka - teleturniej dla młodzieży.
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pro
gnoza pogody, 8.45 - Wakacje z 
Ziarnem. 9.10-Wikacyjne 5-10- 
15 10.00 - Walt Disney przed
stawia 11.20 - Kanclerz Podkar
pacia 11.40 -NATO bez ograni
czeń. 12.00- Wiadomości 12.10 
•Rynek. 1230-Z kamerą wśród 
zwierząt 12.55 - Bądź gotowy 
dziś do drogi 13.20- Kronikafil- 
nwwa 13.50 - “Ivanhoe” - serial

15.40-AlaR-M. 16.05-To 
jest telewizja. 16.30 - “Wszyscy 
kochają Raymonda” - serial 
Prod. TJSA. 17.00 - Teleexpress. 
17-20 - O co chodzi? - teletur
niej. 17.45 - Auto-mix. 18.05 - 
Belle Epoque” - serial prod. 

franc.-kanad.-wł.-ang. 19.00 - 
Wieczorynka 1930-Wiadomo- 
fcl 19.51 - Sport 19.56 - Pro
gnoza pogody. 20.05 - Sopot Fe
stiwal’99, cz. 1.20.50 - Sporto
wa sobota. 21.15 - Sopot Festi
wal’99, cz. 2.23.00- “Porcelano
wy księżyc” -film feb. USA. 0.40
' ̂ Ostateczna apelacja” - film feb. 
USA 2.10 - “Doktor Murek”  - 
nim feb. prod. poi

n i e d z i e l a
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7.00-Polskie stada i stadni
ny konL 7.30-Nasza gmina. 8.00 
* Powrót Piaskohidka” -serial

prod. ang. 8.25 - Teleranek na 
wakacjach. 8.50 - “Kiedy słoń
ce traci blask” - serial dla mło
dych widzów prod. czeskiej.
9.45 - Wiadomości naukowe.
10.00 - “Książę na uniwersyte
cie” - film feb. prod. ang. (1997).
11.35 - Róg Wojskiego. 12.00 - 
Anioł Pański. 12.15 - Czasy - 
katolicki magazyn informacyjny.
12.25 - Ludzki świat 12.45 - 
Tańce polskie. 13.00 - Wiado
mością 13.10-Tydzień. 13.45- , 
Od przedszkola do Opola. 14.30
- “Przygody Sindbada” - serial 
prod. USA. 15.20 - “Zwierzęta 
świata” - serial dok. prod. ka- 
nad. 15.45-Studio 2000.16.05
- “Wokół Pacyfiku z Michaelem 
Palinem” - film dok. prod. ang.
17.00 - Teleexpress. 17.20 - 
Śmiechu warte. 17.50 - Dzien
nik telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza. 18.05 - “Słonecz
ny patrol” - serial prod. USX.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.51 - Sport.
19.56 - Prognoza pogody. 20.05
- Sopot Festiwal’99.22.30 - Pr. 
sportowy. 22.50 - “Żyj i pozwól 
umrzeć" - film feb. prod. ang. 
0.55 - “Pompidou” - film dok. 
prod. franc.

P O N I E D Z I A Ł E K  
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6.55 - “07 zgłoś się" - serial 
TVP. 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza po
gody. 8.45 - “Bajki dla Jasia i 
innych dzieci” - serial anim. 
prod. niem. 9.15- “Wkoło na

tury” - teleturniej dla dzieci. 9.40
- Przewodnik Włóczykija 10.05
- “Powrót Piaskoludka” - serial 
prod. ang. 10.35 -Drozda show- 
show. 11.30 - Smaki Afryki.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - “Klan” - te
lenowela TVP. 13.35-“Duch z 
szoferem” - film fab. prod. 
franc. 14.55 - Polskie lato.
15.30 - Teleexpress Junior.
15.40 - Polskie lato. 16.15 - 
“Moda na sukces”^ serial prod. 
USA. 16.35 - Polskie lato.
17.00 - Teleexpress. 17.20 - 
“George i Leo” - serial prod. 
USA. 17.45 - Polskie lato.
18.00 - Jaka to melodia? 18.25
- Polskie lató. 19.00-Wieczo
rynka. 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Sport 20.01 - Prognoza 
pogody. 20.10 - Mistrzostwa 
świata w La Sewilla - Hiszpa
nia. 21.35 -“Gliniarz z dżungli”
- serial prod. USA. 22.25 - W 
centrum uwagi. 22.40 - Tylko 
Chopin. 23.051 Wiadomości, 
23.17 - Sport 23.20 - “Stan za
palny” - film dok. 24.00 - “Al- 
lonsanfan” - film feb. prod. wł.
1.45 - Uroki żeglugi poprzecz
nej. 2.00 - Królowe gór. 2.15 - 
Browary polskie.

WTOREK 
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7.05 - “07 zgłoś się” - serial 
TYP. 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - “Krecik” - film anim 
prod. czeskiej. 9.10 - Lato z Kul
fonem i Moniką. 9.40 - Raj.
10.10 - “Gwiezdny pirat” - se
rial TYP. 10.40 - Telewizyjny 
Leksykon Humoru. 11.15-Stop
- temat dla ekologa. 11.30-Sma

ki Afryki. 12.00-Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.25 - 
“Klan” - telenowela TYP. 13.35
- “Maszeńka” - film fab. prod. 
niem.-fianc.-ang. 15.15-Polskie 
lato. 15.30-Teleexpress Junior.
15.40 - Polskie lato. 16.15 - 
“Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 1635 -Polskie lato. 17.00
- Teleexpress. 17.20 - “George i 
Leo” - serial prod. USA. 17.45
- Polskie lato. 18.00 - Jaka to me
lodia? 18.25-Polskie lato. 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado
mości. 19.56 - Sport 20.01 - 
Prognoza pogody. 20.10 - “Spad
kobiercy” - serial prod. franc.- 
wł., USA. 21.00 - W centrum 
uwagi. 21.20 - Studio sport
22.20 - Debata. 23.15 - Wiado
mości. 23.27 - Sport. 23.35 - 
Wśród przyjaciół. 0.55 - Na 
skraju. 1.10 - Polskie stada i 
stadniny koni. 1.40 - “Wilki i 
owce”.

ŚRODA 
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7.10 - “07 zgłoś się” - serial 
TVP. 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia
domości. 8.41 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - Kulfon, co z ciebie 
wyrośnie. 9.10 - Lato z Czaro
dziejem 9.35 - Cyberjazda - te
leturniej komputerowy. 10.10 - 
“Gwiezdny pirat" - serial TYP.
10.40 - Aerosmith w Norymber
dze. 11.30- “Smaki Afryki” - 
serial prod. austral. 12.00 - Wia
domości. 12.10 - Agrobiznes.
12.20 - “Klan” - telenowela 
TYP. 13.35 - “Koński pysk” - 
film feb. prod. ang. 15.15 - Pol
skie lato. 15.30 - Teleexpress 
Junior. 15.40-Polskie lato. 16.15
- “Moda na sukces” - serial

prod. USA. 16.35 - Polskie lato.
17.00 - Teleexpress. 17.20 - 
“George i Leo” - serial. 17.45 - 
Polskie lato. 18.00-Jaka to me
lodia? 18.25-Polskie lato. 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado
mości. 19.56 - Sport. 20.01 - 
Prognoza pogody. 20.10 - “Żona 
dla Martina” - film feb. prod. 
USA. 21.45 - W centrum uwagi. 
22.05-Tylko Chopin. 2230- Stu
dio sport 23.00 - Wiadomości. 
23.12 - Sport 23.15 - Studio* 
sport 23.50 - “Szlak mrówek” - 
film feb. prod. austriac. 1.15 -
“Miejsca zapomniane” -film dok.

CZW ARTEK 
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7.10- “07 zgłoś się” - serial 
TVP. 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - “Biblioteka rodzinna"
- serial anim. prod. kanad. 9.30
- Podwórko za chmurką. 10.00
- “Gwiezdny pirat” - serial TYP.
10.30 - MdM po godzinach.
11.30- “Zwierzęta świata” - se
rial dok. prod. kanad. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.20-“Klan” -telenowe
la TYP. 13.35 - “Chwila praw
dy” - film feb. prod. wł.-franc.
15.20 - Polskie lato. 15.30 - Te- 
leexpress Junior. 15.40-Polskie 
lato. 16.15 - “Moda na sukces”
- serial prod. USA. 16.40 - Pol
skie lato. 17.00 - Teleexpress.
17.20 - “George i Leo" - serial.
17.45-Polskie lato. 18.00-Jaka 
to melodia? 18.25 - Polskie lato.
18.30 - Credo - magazyn kato
licki 19.00-Wieczorynka 19.15
- Jutro weekend. 19.30 - Wia
domości. 19.56 - Sport. 20.01 - 
Prognoza pogody. 20.10 - “Vi-

per" - serial prod. USA. 21.00 - 
W centrum uwagi. 21.20 - Stu
dio sport 22.00-Zawsze po 21- 
szej. 22.40 - Tygodnik politycz
ny Jedynki. 23.20- Wiadomości
23.30 - Sport 23.40 - “Homo 
Faber" - film feb. prod. franc.-. 
grec.-ang. 1.30 - ABC brydża.
1.40 -Dwie pieśni.

PIĄTEK 
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7.10 - “07 zgłoś się" - serial 
TYP. 8.20-Giełda 830-Wiado
mości. 8.41 - Prognoza pogody.
8.45 - “Przygody Misia Padding- 
tona" - film anim. prod. kanad.
9.10 - Lato z Kąfacelą 9.30 - 
Chodzież’99 - VIII Festiwal Pio
senki Dziecięcej i Młodzieżowej.
10.00 ̂ “Gwiezdny pirat" - serial.
10.30-Bolesław Leśmian. 11.00 
-“Składak”-film dok. 11.25-“Fi
lipiny: Podwójny świat” -film dok.
prod. franc. 12.00 - Wiadomości
12.10 - Agrobiznes. 12.25 - 
“Klan” -telenowela TYP. 13.40- 
“Odmów krótką modlitwę” - film 
feb. prod. austral. 15.15-Polskie 
lato. 15.30 - Teleexpress Junior.
15.40-Polskie lato. 16.15-“Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
16.40-Polskie lato. 17.00-Tele- 
express. 17.20-“George i Leo”- 
serial. 17.45 - Polskie lato. 18-15- 
Randka w ciemno - quiz. 19.00- 
Wieczorynka 19.30-Wiadomo
ści 19.56-Sport 19.59-Progno
za pogody. 20.10-“Raz się żyje”
- komedia prod. USA. 21.50 - Stu
dio sport 22.40-Wcentrum uwa
gi. 23.00 - Wiadomości. 23.10 - 
Sport 23.15 - Nocne rozmowy.
0.10 - “Skórzane kurtki" - film feb.
prod. USA. 1.35 - Eleni - jubile
usz po grecku.
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Przelotne deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie zmień- 

ne, przelotne deszcze. W iatr południowo- 
zachodni, zachodni 6-11 m/sek. Temperatu
ra w nocy 8-13, w dzień 16-21 stopni.

W  Wilnie nieduży deszcz. Temperatura w nocy 9-12, w dzień 
15-20 stopni ciepła.

W  ciągu następnych dni nieduże deszcze z możliwością wy- 
stąpienia burz. Temperatura w nocy 7-12, w dzień 13-18 stop- 
ni ciepła. " _________

p o n^m m  M itflta ila  kie row c ó w  A -Ż u k a u s k a s a

Jeszcze możecie zapisać się na kurs kierowców kategorii C,D. 
Zgodnie z nowym trybem okres zdobycia każdej kategorii wydłuży 

ft.,B,C ,D się o przeszło rok. j
Vllnlu».tel.34 3311. I

Wyniki losowania z dnia 
18 08 1999 
Nr 1175
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2930

Wyniki losowania z  dnia 
18 08  1999  
Nr 301
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Wyniki losowania z dnia 
18 08 1999 
Nr 24
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min
Zmieniamy obicie, napra

wiamy miękkie meble, wy
jeżdżamy poza miasto.

Vilnius, teL 31-35-45.
(Zam. 194)

Przedszkole „Lokiukas” 
przy ul. Ignoto Śimulionio 8 
(Karoliniśkes) zaprasza dzie
ci do grupy polskiej.

Vilnius, teł. 45-57-98.

Stale sprzedajemy nowe 
traktory T30, T25. Cena z 
PVM 18%: 142ą0,00 LŁ  Teł.: 
23-08-70, 79-04-20.

(Zam. 292)

Skupujemy drzewo na 
pniu lub spiłowane. Ceny 
umowne.

Teł. 572702, 571750, (8- 
290) 42508.

(Zam. 294)

Gorące i szczere 
wyrazy współczucia 

z powodu zgonu 
ukochanego O j c a  

koleżance Teresie Barkowskiej 
składa grono pedagogiczne 

Szkoły Średniej im. Wł. Syrokomli

K U R I E R
WILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA
W aBm gsiGM

W ydanie z  d ostarczaniem  p rz e z  p o c ztę : 
Codzienne -  Indeks 0044

1 mieś. 3 mieś.
19 Lt 57 Lt

4 mies. 
76 Lt

Codzienne dla inwalidów I, H g r a n , emerytów I mieszkańców 
wsi -  Indeks 0227

16 Lt 48 Lt 64 Lt

Sobotnie - Indeks 1 1 7 2
3.90 Lt 11,70 Lt 1S,60Lt

Piątkowe z  dodatkiem “ Znad Wilii”  (co dragi tydzień) Indeks 0255
3.90 Lt 11,70 Lt 15,60 U

“ K a r ie r  W ile ń s k i’ ’  m o ż n a  z a p r e n u m e r o w a ć  w  k a ż d y m  
g r z ę d z i e  p o c zto w y m

Wydanie codzienne w  księgarniach 
S .K ., Auśros Varh| 9 
“ Eiephas” , Oiandą 3

15Lt 45 Lt 60 Lt

Prenumerata dla czytelników za  granicą
na 1 miesiąc - 1 6  USD

Konto banknwe: Lietmros taupomasis bankas,
Sostinós skyrius
Paśilaićii) klienty aptaraarlmo poskyris,
B/k 6 0 1 1 1 , a/S 1 12 9 0 0 110 2 , n liu tin ó  S-ta N l  1871006099

Sprzedam paszowe pszenżyto, 
zmielę, dostarczę na zamówienie.

Sprzedam też nasionowe 
pszenżyto odmiany „Tewo” .

TeL 59-02-54, 8-290-40581.
(Zam. ^77)

Zatrudnimy krawcowe, 
prasowaczki i mistrza kra
wieckiego.

TeL 73-17-93 (Zam. 295)

Poszukuję wszelkich infor
macji o losach rodziny, jak też o 
kuzynach i powinowatych Teofi
la Piotrowicza, syna Franciszka 
i Weroniki, z domu Markow
skiej. Urodził się w 1900 lub 
1901 roku, zmarł 20 marca 1936 
i był pochowany na cmentarzu w 
Rudominie. Wszelkie informa
cje proszę kierować na adres:

Ireneusz Piotrowicz
3/83 SOUTH LIVERPOOL 

RD. BUSBY, N.S.W. 2-168 SYD
NEY, AUSTRALIA (Zam. 291)

VERSLO INFORMACJA

FAKSEINFORMATORIUJE Vi!niuje (22) 250707 
Kaune (2 7 )7 9 8 1 3 8  

INTERNETE http://kataloga5.nkm.lt

2001 V * m , teł.: 82780*, 227925, Lx: 227203, 227925
(Zam. 228)

Kalendarium
*  Piątek (20.V1U) jest 232 

dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 133 dni.

*  Znak Zodiaku - Lew.
*  Imieniny: Bernarda, 

Samuela, Sobiesława.
* Wschód Słońca - 5.03, 

zachód - 19.41. Długość dnia 
14 godz. 38 min.

*  Księżyc. Przed pełnią - 
od 19 sierpnia.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs na 20 sierpnia 1999 c 

Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 4,0000
UE euro 4,2040
Dolar australijski 2,5412
100 tys. rubli
białoruskich 1,2698
Korona czeska 0,1160
Korona duńska 0,5655
Funt brytyjski . 6,4036 
Krona estońska 0,2686
100 jenów japońskich 3,5821 
Dolar kanadyjski 2,6902
|Łat łotewski 6,7533
Złoty polski 1,0076
Korona norweska 0,5124
Rubel rosyjski 0,1610
Korona szwedzka 0,4799
Frank szwajcarski 2,6273
100 tys-. lir tureckich 0,9071 
Griwna ukraińska 0,9174
100 forintów 
węgierskich 1,6619
10 tys. rumuńskich lei 2,4853

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 
państw strefy euro 
(jednostki w a lu ty  narodowej 

za 1 euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2^0371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Ukończyłeś 9 klas i nie 
wiesz, co masz robić dalej? 
Możesz pomyślnie ukoń
czyć 10 klasę, zdobyć śred
nie wykształcenie i zawód 
krawca w Wileńskiej Szko
le Krawiectwa i Mechani
ki Samochodowej (nauka w 
jęz . litewskim i rosyj
skim). Jest stypendiom i 
bursa (Geleźinio vilko 16, 
teł. 618524). (Zam. 293)
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